



Міністерство охорони здоров'я України  
Вінницький національний медичний університет ім. М.І. Пирогова  
Студентське наукове товариство  
Рада молодих вчених



# МАТЕРІАЛИ MATERIALS

**XX Наукової конференції студентів та молодих  
вчених з міжнародною участю  
«Перший крок в науку - 2023»**

**XXth Scientific students and young scientists  
conference with international participation  
«First step to science – 2023»**



21 - 22.04.2023



Вінниця, Україна  
Vinnytsya, Ukraine



snt@vnmu.edu.ua

**МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ**  
**Вінницький національний медичний університет ім. М.І. Пирогова**  
**Студентське наукове товариство**  
**Рада молодих вчених**

**МАТЕРІАЛИ**

**XX Наукової конференції студентів та молодих вчених з**  
**міжнародною участю**  
**«Перший крок в науку — 2023»**

**21-22 квітня 2023 року, м. Вінниця**

УДК: 005.745:001"2023"

**Головний редактор** – в. о. ректора ЗВО, проф. В.В. Петрушенко

**Заступники головного редактора** – проф. О. В. Власенко, проф. Н. І. Волощук.

**Відповідальні секретарі** – Д.О. Пермінов, Н. М. Назарчук.

**Члени редакційної колегії:** О. М. Плавков, К. С. Бурдейна, В. В. Килимчук, К. О. Кошова, Н.О. Кречківська, В. П. Левківська, А. М. Ошарова, С. С. Ткачук, К. О. Парамуда, Я.О. Тісовська, С. А. Чайкун

*У збірнику розміщені матеріали XX Наукової конференції студентів та молодих вчених з міжнародною участю «Перший крок в науку – 2023»*

***За зміст опублікованих матеріалів відповідальність несуть автори***

карієсу 2 класу за Блемом, життєздатна пульпа (показники ЕОД  $4,6 \pm 1,6$  мкА); відсутність захворювань пародонту, важкої соматичної патології, тощо. Всі пацієнти мали хороший рівень гігієни ротової порожнини (OHIS  $< 0,6 \pm 0,03$  бала). Індекс КПВ становив  $7,7 \pm 2,4$ . Препарування та реставрацію проводили з використанням системи Rubber dam. Для оптимальної адгезії обрали адгезивну систему Optibond FL ("Kerr"). Реставрацію здійснено композитом Tetric N-Ceram Bulk Fill ("Ivoclar Vivadent"). Клінічну оцінку реставрацій здійснювали за естетичними, функціональними, біологічними критеріями FDI. Кожен критерій оцінюється за 5-бальною шкалою. Оцінку здійснено одразу після реставрації, через 6 та 12 місяців.

**Результати:** одразу після лікування аналіз реставрацій показав їх відповідність 1 або 2 балам за більшістю критеріїв FDI. Оцінку «3» отримали 7 (17,5 %) реставрацій за критерієм відповідності кольору. 10 пацієнтів (25%) вказували на післяопераційну гіперчутливість, еквівалентну 3 балам. Клінічно неприйнятих результатів не було. Через 6 місяців реставрації отримали оцінку 1 або 2 за всіма критеріями, крім критерію "Відповідність кольору" – у 5 випадках (12,5%) його оцінено в 3 бали; а також в 1 випадку виявлено слабкий міжзубний контакт (3 бали). При контрольному огляді через 12 місяців якість більшості реставрацій оцінено "відмінно" та "добре". Оцінку «3» отримали 5 реставрацій за критерієм "Відповідність кольору", 1 – за критерієм "Анатомічна форма", 3 – за критеріями "Крайове прилягання", "Контактний пункт"; 2 пацієнтка скаржились на чутливість зуба до термічних подразників; у 2 пацієнтів виявлено вторинний карієс.

**Висновки:** отримані результати показали, що лікування карієсу апроксимальних поверхонь жувальної групи зубів є ефективним за умови оптимального вибору пломбувальних матеріалів, надійної ізоляції операційного поля та дотримання адгезивного протоколу. В цілому, якісна оцінка «bulk fill» реставрацій каріозних дефектів 2 класу показала хороші результати як одразу після лікування, так і через 6 та 12 місяців.

А.О. Дзяд, В.С. Поліщук, О.О. Поліщук, А.І. Далішук

### **ГІГІЄНА ПОРОЖНИНИ РОТУ У ХВОРИХ З ПЕРЕЛОМАМИ ЩЕЛЕП НА ФОНІ ПАТОЛОГІЇ ПЕЧІНКИ**

Кафедра хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії

С.С.Поліщук (д.мед.н., проф.)

Вінницький національний медичний університет ім. М.І. Пирогова

м. Вінниця, Україна

**Актуальність:** травматичні пошкодження голови займають провідне місце в структурі загального травматизму та соціальної адаптації травмованих. Серед пошкоджень обличчя та шиї найбільш часто діагностуються це переломи нижньої та верхньої щелепи, а також рани м'яких тканин. Всі наші зусилля при лікуванні травматичних пошкоджень голови та шиї мають бути направлені на зменшення кількості ускладнень та прискорення регенераційних процесів. Одним з важливих чинників виникнення ускладнень при переломах нижньої та верхньої щелепи є гігієна порожнини роту. При наявності шинуючих конструкцій в порожнині роту та наявності супутньої патології це проблема постає найбільш актуально. Особливого підходу та уваги, потребують хворі з переломами щелепи, що мають супутню патологію у вигляді патології печінки.

**Мета:** нами було проведено в клініці дослідження рівня гігієни порожнини роту у пацієнтів з переломами щелепи на фоні хронічних хвороб печінки.

**Методи:** клінічні спостереження були проведені на 26 пацієнтах з переломами верхньої та нижньої щелепи. Серед переломів нижньої щелепи в межах зубного ряду та переломів верхньої щелепи всім хворим було проведено лікувальна іммобілізація шляхом накладання шин Тігерштедта з зачіпними гачками. Вік пацієнтів був в межах 18-38 років. Всі постраждали були чоловіки. В процесі роботи всі травмовані були поділені на 2 групи: контрольна (11 пацієнтів), з переломами кісток лицевого скелету без патології гепатобіліарної системи; дослідна (15 пацієнтів) – з переломами кісток лицевого скелету з патологією печінки. Групи

дослідження були сформовані в результаті збору анамнезу та проведення печінкових досліджень.

Всім хворим було проведено дослідження гігієни порожнини роту за допомогою визначення проби Шіллера-Писарева на 5 день стаціонарного лікування.

**Результати:** у першій групі хворих було зареєстровано – 6 випадків (54,6%), забарвлення ясенного сосочка, 3 випадки (27,3%), забарвлення краю ясен, і у 2 пацієнтів (18,2%) було виявлено забарвлення слизової оболонки альвеолярного паростку. В другій групі хворих були отримані наступні результати – 4 випадки (26,7%), забарвлення ясенного сосочка, у 6 пацієнтів (40%), забарвлення було слизової оболонки ясенного краю і у 5 (33,3%) – забарвлення слизової альвеолярного паростку.

**Висновки:** наші клінічні спостереження підтверджують, що гігієна порожнини роту у пацієнтів з переломами щелеп та носінні шин Тігерштедта потребують особливої уваги. При патології гепатобіліарної системи відбувається погіршення стану гігієни порожнини роту у хворих з переломами нижньої щелепи з враженням всієї слизової альвеолярного паростку в 1,8 рази (з 18,2% проти 33,3 %), і навпаки більш легші враження слизової на рівні ясенного сосочка при проведенні визначення проба Шіллера-Писарева у пацієнтів першої групи у порівнянні з другою групою в 2,1 рази (54,6% проти 26,7%). Патологію гепатобіліарної системи необхідно враховувати при складанні комплексної гігієни порожнини роту при переломах щелеп.

П.Д. Кіндій

## ПОШУК НАПРЯМКІВ УДОСКОНАЛЕННЯ СУЧАСНИХ БАЗИСНИХ ПЛАСТМАС В ОРТОПЕДИЧНІЙ СТОМАТОЛОГІЇ

Кафедра пропедевтики ортопедичної стоматології

Д.Д. Кіндій (к.мед.н., доц.)

Полтавський державний медичний університет

м. Полтава, Україна

**Актуальність:** більшість базисів знімних пластинкових протезів на сьогоднішній день виготовляються з акрилових пластмас, що підтверджується численними науковими дослідженнями. Без ретельного підходу до вивчення властивостей базисних матеріалів, що застосовуються в ортопедичній стоматології, є складним надання якісної стоматологічної допомоги, результатом якої є функціональна повноцінність, естетика та довговічність. Нині триває активне вивчення нових матеріалів.

**Мета:** використання сучасних базисних пластмас для виготовлення різноманітних знімних протезів для розширення можливостей ортопедичного лікування пацієнтів.

**Матеріали та методи:** нами проаналізовано 48 доступних джерел літератури, з них 13 - іноземні видання. Глибина пошуку складала 20 років. Із загальної кількості вивчених джерел літератури у 27 наукових працях висвітлюються питання властивостей базисних пластмас. У решті наукових матеріалів наведена інформація про застосування цих матеріалів в ортопедичній практиці.

**Результати:** аналіз джерел літератури дозволяє стверджувати, що розробки вчених спрямовані на подальше покращення якості акрилових пластмас. Дослідження ведуться в наступних напрямках: модифікація акрилових композицій методом співполімеризації; армування та наповнення акрилових базисів; удосконалення технологій лабораторного виготовлення пластинкових протезів із базисних акрилових пластмас; створення нових матеріалів неакрилової природи. Досягнуто значних успіхів у покращенні якісних

## Зміст

|                                                                                                                                                                                       |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>СУСПІЛЬНІ НАУКИ SOCIAL SCIENCE.....</b>                                                                                                                                            | <b>4</b> |
| Iftesham Farheen THE INFLUENCE OF SOCIAL FACTORS ON ANXIETY AND THE EMERGENCE OF BAD HABITS AMONG VNMU STUDENTS. ....                                                                 | 5        |
| T.O. Kedyk NEURAL MECHANISMS UNDERLYING THE SYMPTOMS OF PARKINSON'S DISEASE .....                                                                                                     | 5        |
| N.V. Makarchenko, O.Y. Kes STRENGTHENING KIDNEY FUNCTIONS AND THEIR ROLE IN CLEANSING THE HUMAN BODY .....                                                                            | 6        |
| D.O. Krykun PHYSIOTHERAPY: THERAPUTIC ELECTROPHORESIS AND ITS EFFECT ON THE HUMAN BODY.....                                                                                           | 7        |
| A.Liubavina, N.Shmyhanivskyi THE IMPACT OF WAR ON PSYCHIC STATE OF VNMU STUDENTS .....                                                                                                | 8        |
| E. Roziiieva INTERACTION OF SLEEP QUALITY AND PERSONAL ANXIETY LEVEL.....                                                                                                             | 9        |
| K.U. Surina REASONS FOR THE IMPORTANCE OF PROPER NUTRITION. PRINCIPLES OF PROPER NUTRITION.....                                                                                       | 9        |
| V. V. Tkachuk FACTORS AFFECTING STUDENT’S BRAIN ACTIVITY IN THE PROCESS OF DISTANCE LEARNING .....                                                                                    | 10       |
| М.С. Алісова, О.М. Музичук ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ПРОВАДЖЕННЯ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ З ОПТОВОЇ ТА РОЗДРІБНОЇ ТОРГІВЛІ ЛІКАРСЬКИМИ ЗАСОБАМИ У ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ ..... | 11       |
| А. В. Байдужа СУЧАСНА КЛІНІЧНА ТЕРМІНОЛОГІЯ ЯК НАУКОВА СИСТЕМА ВІДКРИТОГО ТИПУ. МКХ-11 .....                                                                                          | 12       |
| С.О.Барабаш НАЗВИ ДИТЯЧИХ ІНФЕКЦІЙНИХ ХВОРОБ У ЛАТИНСЬКІЙ МЕДИЧНІЙ ТЕРМІНОЛОГІЇ .....                                                                                                 | 13       |
| В.Р. Бойко ЦЕРКОВНО-ДЕРЖАВНІ СТОСУНКИ У ІМПЕРІЯХ ДАВНИНИ Й СУЧАСНОСТІ.....                                                                                                            | 14       |
| Д.Р. Вороний ФІЛОСОФСЬКИЙ ОГЛЯД ТЕОРІЙ ЩАСТЯ .....                                                                                                                                    | 15       |
| Я. Д. Гавенко .....                                                                                                                                                                   | 16       |
| ФІЛОСОФСЬКІ ПОГЛЯДИ ХРИСТІАНА ВОЛЬФА .....                                                                                                                                            | 16       |
| Я.Д. Гавенко РОЗВИТОК УКРАЇНСЬКОЇ МЕДИЧНОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ .....                                                                                                                         | 17       |
| Г.Ю. Гаврилюк NOMINA ANATOMICA. ІСТОРІЯ ТА ДИНАМІКА УПОРЯДКУВАННЯ.....                                                                                                                | 17       |
| Л. М. Гнатюк, Д. В. Гриневич ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ.....                                                           | 18       |
| М.О. Голубнича ОСОБЛИВОСТІ НАЗВ ОТРУЙНИХ РОСЛИН.....                                                                                                                                  | 19       |
| А. О. Гончар МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ЗА ЧАСІВ ПРАВЛІННЯ ГЕТЬМАНА П. СКОРОПАЦЬКОГО. (КВІТЕНЬ-ГРУДЕНЬ 1918 Р.).....                                                               | 20       |
| А.О. Гончар КОНЦЕПЦІЯ НЕГАТИВНОЇ СВОБОДИ І. БЕРЛІНА .....                                                                                                                             | 21       |
| І. Я. Грушецька, І. О. Танасійчук ПРАВОВІ АСПЕКТИ РЕГУЛЮВАННЯ СУРОГАТНОГО МАТЕРИНСТВА.....                                                                                            | 21       |
| В. О. Денисюк ПРОБЛЕМА СУРЖИКУ В УКРАЇНСЬКІЙ МЕДИЧНІЙ МОВІ.....                                                                                                                       | 22       |

|                                                                                                                             |    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| С.В. Жидок, С.Р. Партика ПРАВОВА ПРИРОДА ТЕЛЕМЕДИЦИНИ .....                                                                 | 23 |
| Д.О. Жупанова PROFESSIONAL STRESS AND THE DEVELOPMENT OF STRESS<br>RESISTANCE OF MANAGERS IN MODERN CONDITIONS .....        | 24 |
| О.О. Завальнюк ТЕРМІНИ ЛАТИНСЬКОГО ТА ГРЕЦЬКОГО ПОХОДЖЕННЯ В<br>АНГЛІЙСЬКІЙ АНАТОМІЧНІЙ ТЕРМІНОЛОГІЇ.....                   | 25 |
| А.В.Ільницька, І.О.Цвид ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ МЕДИЧНОГО ТУРИЗМУ .....                                                         | 26 |
| Ю. О. Кишук ЛАТИНСЬКА МОВА ТА ОСНОВИ НАУКОВОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ.....                                                             | 27 |
| А.О. Ковальова ЕТИМОЛОГІЯ ЛАТИНСЬКИХ НАЗВ РОДІВ ВІРУСІВ ЛЮДИНИ .....                                                        | 28 |
| А. Б. Колодійчук ДІВИЧ-ВЕЧІР В УКРАЇНСЬКИХ ВЕСІЛЬНИХ ТРАДИЦІЯХ .....                                                        | 29 |
| І. А. Круглова ФІЛОСОФІЯ ЛЮБОВІ ДО СВОЄЇ КРАЇНИ: МИНУЛЕ VS СЬОГОДЕННЯ<br>.....                                              | 30 |
| Н. О. Куряча ФАНДРЕЙЗИНГ У МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДАХ.....                                                                           | 31 |
| В.С. Кушта МАРКЕТИНГ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ .....                                                          | 31 |
| М. Лега МОЛОДЬ В УМОВАХ ІНФОРМАЦІЙНОГО СУСПІЛЬСТВА.....                                                                     | 32 |
| Є.С. Лесько ЕКЗИСТЕНЦІАЛІЗМ ЯК ФІЛОСОФСЬКИЙ НАПРЯМ: ОСНОВНІ ІДЕЇ ТА<br>ЙОГО АКТУАЛЬНІСТЬ .....                              | 33 |
| В.В. Лопаткін ЛАТИНСЬКІ ОПИСОВІ НАЗВИ ПОБУТОВОЇ ЛЕКСИКИ В<br>АНАТОМІЧНІЙ ТЕРМІНОЛОГІЇ.....                                  | 34 |
| Лотиш Т.А. ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА СИСТЕМИ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я<br>УКРАЇНИ І НІМЕЧЧИНИ ЗА 2020-2021 РОКИ.....                | 35 |
| К.С. Колосюк, В.В. Мешкова ДОСЛІДЖЕННЯ ПОДОЛАНЬ ТА ПСИХОЛОГІЧНИХ<br>ПЕРЕЖИВАНЬ ТА ТРИВОГИ ШЛЯХОМ ТЕРАПІЇ МАЙНДФУЛНЕСУ ..... | 37 |
| А.О. Мирза РОЗЛУЧЕННЯ ТА ГЕНДЕРНІ РОЛІ В УКРАЇНІ .....                                                                      | 38 |
| Д.В.Михалик Система охорони здоров'я в Україні та Іспанії за 2020-2022 рік .....                                            | 39 |
| Д. О. Олійник, Я. Ю. Юденюк МОВНЕ ПИТАННЯ В УКРАЇНІ: СУЧАСНІ РЕАЛІЇ .....                                                   | 39 |
| А.П. Павленко, А.С. Загородній ФІЛОСОФІЯ СВОБОДИ ПИСЬМЕННИКІВ –<br>ІШТДТЕСЯТНИКІВ .....                                     | 40 |
| Д.Д. Павлюк ОСОБЛИВОСТІ СЕРЕДНЬОПОЛІСЬКОГО ГОВОРУ .....                                                                     | 41 |
| М.Ю. Подопрігора ФІЛОСОФІЯ В МЕДИЦИНІ.....                                                                                  | 42 |
| У.М. Поцелуйко КЛЮЧОВІ АСПЕКТИ СИНТЕЗУ ФІЛОСОФІЇ ТА МЕДИЦИНИ<br>У ПАРАДИГМІ СТАНОВЛЕННЯ СУЧАСНОГО ЛІКАРЯ.....               | 43 |
| А.О. Притика ПСИХОЛОГІЯ НАТОВПУ ЗА ГЮСТАВОМ ЛЕБОНОМ .....                                                                   | 44 |
| І.С. Садовський ПРАВОВІ ЗАСАДИ ЗАСТОСУВАННЯ ТЕХНОЛОГІЇ БЛОКЧЕЙНУ У<br>СИСТЕМІ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я.....                         | 45 |
| Є. В. Салюк РОЛЬ СТОЇЦИЗМУ У РЕФЛЕКСІЇ ЛЮДИНИ ХХІ СТОЛІТТЯ.....                                                             | 46 |
| Д.А.Сікун СВІТОГЛЯД ЛЮДИНИ ТА ФІЛОСОФІЯ .....                                                                               | 47 |
| В. С. Стадник ЗВ'ЯЗОК СУЧАСНИХ ПЕДАГОГІЧНИХ ПІДХОДІВ З ВЧЕННЯМИ<br>АНТИЧНИХ ФІЛОСОФІВ-ПЕДАГОГІВ.....                        | 48 |

|                                                                                                                                                      |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| А. С. Старостенко СПЕЦИФІКА ВЖИВАННЯ ГРЕЦЬКИХ СОМАТИЧНИХ КОМПОНЕНТІВ ЗІ ЗНАЧЕННЯМ «ШКІРА» В ЛАТИНСЬКІЙ ТА УКРАЇНСЬКІЙ МЕДИЧНИХ ТЕРМІНОСИСТЕМАХ ..... | 49        |
| Д.В. Степаненко, Я.М. Чукань ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ ТЕЛЕМЕДИЦИНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ .....                                                | 50        |
| Ю.В.Степанчук, Б.О.Свереда, М.Ю.Шкарупа ПРАВОВІ АСПЕКТИ ФУНКЦІОНУВАННЯ МЕДИЧНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ В УКРАЇНІ .....                                 | 50        |
| М.В. Сустова МАРКЕТИНГ В ОХОРОНІ ЗДОРОВ'Я ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ .....                                                                               | 51        |
| О.І.Сушицька ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЮ ВЛАСНІСТЮ У СФЕРІ ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ'Я.....                                                        | 52        |
| Таран О.С. ЕТИМОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ НАЗВ ЛІКАРСЬКИХ РОСЛИН, ЩО ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ ДЛЯ ЛІКУВАННЯ ХРОНІЧНОЇ СЕРЦЕВОЇ НЕДОСТАТНОСТІ .....                 | 53        |
| В.Р. Ткачук, Н.О. Люта КОРИСТЬ ТА НЕОБХІДНІСТЬ ФІЛОСОФІЇ В ЖИТТІ ЛЮДИНИ .....                                                                        | 54        |
| В.Р. Ткачук ОСОБЛИВОСТІ УТВОРЕННЯ КЛІНІЧНИХ ТЕРМІНІВ. НЕВРОЛОГІЧНІ ТЕРМІНИ.....                                                                      | 55        |
| Д.О. Трифанова СЕНС ІСНУВАННЯ ЛЮДЕЙ У РІЗНІ ПЕРІОДИ ІСТОРІЇ, ЇХ ВІРУВАННЯ, ФІЛОСОФІЯ ТА СПОСІБ ЖИТТЯ.....                                            | 56        |
| В. С. Федяєва ЛЮДИНА ТА ЇЇ БУТТЯ ЯК ПРЕДМЕТ ФІЛОСОФСЬКОГО ОСМИСЛЕННЯ .....                                                                           | 57        |
| Л.С. Хабаза ПРОБЛЕМИ МЕДИЧНОЇ ЕТИКИ У СУЧАСНІЙ ДІАГНОСТИЦІ .....                                                                                     | 58        |
| А.І. Химич ФІЛОСОФСЬКИЙ АНАЛІЗ КАТЕГОРІЇ БУТТЯ.....                                                                                                  | 59        |
| Т. В. Чирва ФІЛОСОФСЬКА ПРОБЛЕМА ПІЗНАННЯ СВІТУ .....                                                                                                | 60        |
| С.А.Шабелян ЕРІК КАНДЕЛЬ – ВІДОМИЙ МЕДИК ТА ЛАУРЕАТ НОБЕЛІВСЬКОЇ ПРЕМІЇ.....                                                                         | 61        |
| С.А. Шабелян ПРОБЛЕМИ ВАКЦИНАЦІЇ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ ТА ДОПУСК ДО ОСВІТНІХ ПОСЛУГ .....                                                                  | 61        |
| В.Шевчук ПРОБЛЕМА БУТТЯ У ФІЛОСОФІЇ .....                                                                                                            | 62        |
| С. А. Щербак ЕТИМОЛОГІЯ НАЗВ ЛІКАРСЬКИХ РОСЛИН З ДІУРЕТИЧНИМИ ТА ГІПОТЕНЗИВНИМИ ВЛАСТИВОСТЯМИ.....                                                   | 63        |
| С. Р. Якименко ПЕРЕВАГИ ВИВЧЕННЯ ЛАТИНСЬКОЇ МОВИ В СУЧАСНОМУ СВІТІ. ....                                                                             | 64        |
| В.О. Ярощук ПРОВІДНІ ФУНКЦІЇ ТА ПОЗИЦІЇ У ФІЛОСОФІЇ .....                                                                                            | 65        |
| А.Р. Ященко СПРОБА ФІЛОСОФСЬКОЇ ДИСКУСІЇ ЗІ ШТУЧНИМ ІНТЕЛЕКТОМ НОВОГО ПОКОЛІННЯ .....                                                                | 66        |
| <b>ФІЗИКО-ХІМІЧНИЙ НАПРЯМ PHYSICS AND CHEMISTRY .....</b>                                                                                            | <b>68</b> |
| А.Е Shirokorad MICROELEMENT OF STRESS RESISTANCE .....                                                                                               | 69        |
| Є.С. Будаква, Д.Е. Руських ФЕРМЕНТИ ОБМІНУ ТИМІДИНУ ПРИ ПУХЛИННОМУ РОСТІ .....                                                                       | 69        |

|                                                                                                                                                                   |    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| А.О. Василевич, О.Ю. Кес ЗАСТОСУВАННЯ АСИМЕТРИЧНОГО ОРГАНОКАТАЛІЗУ В РІЗНИХ ГАЛУЗЯХ НАУКИ.....                                                                    | 70 |
| М.А. Вишнякова ВПЛИВ АМІЛНУ НА ФУНКЦІЮ В-КЛІТИН ОСТРІВЦІВ ЛАНГЕРГАНСА І РЕГУЛЯЦІЮ ВУГЛЕВОДНЕВОГО ОБМІНУ .....                                                     | 71 |
| Т.І. Волинець, Л.В. Юрченко ВПЛИВ ТЕМПЕРАТУРИ НА БІОЛОГІЧНІ СИСТЕМИ.....                                                                                          | 72 |
| Д.Е. Гвоздицька ГЕНОТЕРАПІЯ ПРИ АДРЕНОГЕНІТАЛЬНОМУ СИНДРОМІ.....                                                                                                  | 73 |
| Л.В. Гнізділова ОСОБЛИВОСТІ МЕТАБОЛІЗМУ ГЛІКОКОН'ЮГАТІВ В НОРМІ І ПРИ ПАТОЛОГІЇ.....                                                                              | 74 |
| А.А. Гудзенко, А.С. Романенко ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ ГОРМОНАЛЬНОГО СИГНАЛА ЕСТРОГЕНІВ .....                                                                       | 75 |
| М.Р. Джумаєва СУЛЬФОРАФАН ЯК БІОЛОГІЧНА АКТИВНА РЕЧОВИНА.....                                                                                                     | 76 |
| В.А. Дзюбак ЗВУКОВА ТЕРАПІЯ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ НАВЧАННЯ СТУДЕНТІВ .....                                                                                  | 77 |
| А.Е. Едемова РОЛЬ ЦИТОКІНІВ У КАНЦЕРОГЕНЕЗІ.....                                                                                                                  | 77 |
| Л.А. Ісаєнкова ПОРІВНЯННЯ ОБ'ЄКТИВНИХ МЕТОДІВ ДОСЛІДЖЕННЯ СЛУХУ .....                                                                                             | 78 |
| О.О. Завальнюк ДІЯ АНЕСТЕТИКІВ НА РОЗПОВСЮДЖЕННЯ ЗБУДЖЕННЯ У НЕРВОВИХ ВОЛОКНАХ.....                                                                               | 79 |
| А.С. Загородній, А.П. Павленко УКРАЇНСЬКІ МЕДИКИ, ЯКІ ЗМІНИЛИ СВІТ .....                                                                                          | 80 |
| Н.С. Каричинський, А.Р. Ященко ЛАЗЕРИ В КОСМЕТОЛОГІЇ. ШЛЯХ ДО ОМОЛОДЖЕННЯ .....                                                                                   | 81 |
| Я.В. Касьянова ВИКОРИСТАННЯ БІСПЕЦИФІЧНОГО АНТИТІЛА ІGE ЛЮДИНИ, ЯК МЕТОДУ ІМУНОТЕРАПЕВТИЧНОГО ЛІКУВАННЯ АДЕНОКАРЦЕНОМИ ПРОСТАТИ .....                             | 82 |
| І.В. Качур БІОХІМІЧНІ МЕХАНІЗМИ ВИНИКНЕННЯ АТЕРОСКЛЕРОЗУ .....                                                                                                    | 83 |
| К.П. Кметь БІОХІМІЧНІ АСПЕКТИ НЕЙРОНУТРИЦІОЛОГІЇ У НАДЗВИЧАЙНИХ УМОВАХ.....                                                                                       | 84 |
| А.Р. Ковальська ВПЛИВ ГРАВІТАЦІЇ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ.....                                                                                                          | 84 |
| Б.О. Козлов, Ю.В. Швед АНАЛІЗ ВПЛИВУ ВИСОКОКАЛОРІЙНОЇ ВИСОКОЖИРОВОЇ ДІСТИ НА СОМАТОМЕТРИЧНІ МАРКЕРИ ОЖИРІННЯ ТА СИСТЕМУ $H_2S$ /ЦГЛ В ЖИРОВІЙ ТКАНИНІ ЩУРІВ ..... | 85 |
| О.О. Комар МРТ ДІАГНОСТИКА .....                                                                                                                                  | 86 |
| А.О. Кришина НАНОМЕДИЦИНА, ЇЇ ДОСЯГНЕННЯ ТА ПЕРСПЕКТИВИ .....                                                                                                     | 87 |
| А.О. Кришина, О.Р. Юхимов ВПЛИВ ВІТАМІНУ D НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ .....                                                                                               | 88 |
| А.Р. Кукіль ВПЛИВ МОБІЛЬНИХ ТЕЛЕФОНІВ НА ЗДОРОВ'Я ЛЮДИНИ .....                                                                                                    | 89 |
| К.О. Левченко ТРЕОНІН: БІОЛОГІЧНА РОЛЬ, ПРАКТИЧНЕ ЗАСТОСУВАННЯ.....                                                                                               | 89 |
| В.С. Левчук ФІЗИЧНІ ОСНОВИ ЛАЗЕРНОЇ ЕПІЛЯЦІЇ ОЛЕКСАНДРИТОВИМ ЛАЗЕРОМ .....                                                                                        | 90 |
| А.С. Легка, В.С. Лук'янець ФІЗИЧНІ ОСНОВИ ТОМОГРАФІЧНИХ МЕТОДІВ .....                                                                                             | 91 |
| С.Ю. Литвин, А.С. Литовченко ДОСЯГНЕННЯ ТА ПЕРСПЕКТИВИ БІОПРИНТИНГУ В МЕДИЧНІЙ ГАЛУЗІ УКРАЇНИ ТА ЗАКОРДОНУ .....                                                  | 92 |

|                                                                                                                                                                                      |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| С.Ю. Литвин, А.С. Литовченко, В.А. Павлусенко БІОЛОГІЧНА РОЛЬ ГЕНА BRCA1 .....                                                                                                       | 93         |
| Н.О. Люта НЕБЕЗПЕКА ХІМІЧНИХ ДОБАВОК У ХАРЧОВИХ ПРОДУКТАХ .....                                                                                                                      | 94         |
| Н.О. Люта, В.Р. Ткачук ВПЛИВ ШУМУ ГЕНЕРАТОРА НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ .....                                                                                                                | 94         |
| І.С. Матвійчук, Є.О. Ференчук РОЛЬ КАРНІТИНУ ТА ЙОГО ЗАСТОСУВАННЯ В МЕДИЦИНІ .....                                                                                                   | 95         |
| Є.К. Мацицька ВПЛИВ БАКТЕРІАЛЬНОГО ЛІПОПОЛІСАХАРИДУ НА АНТИРАДИКАЛЬНИЙ ЗАХИСТ СЛІЗНИХ ЗАЛОЗ ЩУРІВ ЗА УМОВ ХРОНІЧНОГО СТРЕСУ .....                                                    | 96         |
| О.С. Мельник РЕФРАКЦІЯ ОКА У СТУДЕНТІВ .....                                                                                                                                         | 97         |
| А.С. Назаренко, М.Б. Шевня МЕХАНІЗМ ДІЇ ЦИСПЛАТИНУ ПРИ ТЕРАПІЇ ТРИЧІ НЕГАТИВНОГО РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ .....                                                                          | 98         |
| М.М. Петраш, О.С. Тітов, О.С. Покотило ОСОБЛИВОСТІ СИНТЕЗУ, АКТИВАЦІЇ ТА МЕХАНІЗМІВ РЕАЛІЗАЦІЇ БІОЛОГІЧНОГО ЕФЕКТУ ТРАНСФОРМУЮЧОГО РОСТОВОГО ФАКТОРА $\gamma$ (TGF- $\gamma$ ) ..... | 99         |
| В.В. Поліщук «КЛІК-ХІМІЯ» – СУЧАСНИЙ МЕТОД БІООРТОГОНАЛЬНОЇ ХІМІЇ ДЛЯ СТВОРЕННЯ НОВИХ БІОМОЛЕКУЛ .....                                                                               | 100        |
| А.О. Притика, Я.Ю. Юденко ПОТЕНЦІОМЕТРІЯ ТА РЕДОКС-СИСТЕМИ. ЇХ ЗАСТОСУВАННЯ І ЗНАЧЕННЯ ДЛЯ МЕДИЦИНИ .....                                                                            | 101        |
| І.О. Радогощин ПОРУШЕННЯ ФУНКЦІОНАЛЬНОСТІ ЩИТОВИДНОЇ ЗАЛОЗИ У ДІТЕЙ.....                                                                                                             | 101        |
| А.А. Рудь МОЛНУПРАВІР ЯК НОВИЙ КАНДИДАТ ПРИ ЛІКУВАННІ COVID-19 .....                                                                                                                 | 102        |
| О.Р. Саприга МАРК-КІНАЗНИЙ СИГНАЛЬНИЙ ШЛЯХ ТА ЙОГО РОЛЬ У КАНЦЕРОГЕНЕЗІ .....                                                                                                        | 103        |
| Л.А. Старовойт НЕЙРОПРОТЕЗУВАННЯ .....                                                                                                                                               | 104        |
| Д.І. Студілко АНАЛІЗ ТЕСТОВИХ МЕТОДИК ДЛЯ ОЦІНЮВАННЯ СПРИЙНЯТТЯ СТУДЕНТАМИ ДИСТАНЦІЙНИХ МАТЕРІАЛІВ .....                                                                             | 105        |
| Т.І. Супрун БІОХІМІЧНІ МЕХАНІЗМИ ВПЛИВУ КАНАБІНОЇДІВ НА ПРОЦЕСИ ОБМІНУ ЛІПІДІВ.....                                                                                                  | 106        |
| Т.І. Супрун ВИКОРИСТАННЯ ВІРТУАЛЬНОЇ РЕАЛЬНОСТІ В ХІРУРГІЇ.....                                                                                                                      | 106        |
| М.В. Сустова ОКИСНО-ВІДНОВНІ РЕАКЦІЇ .....                                                                                                                                           | 107        |
| С.А. Ткачук БІОХІМІЧНІ ОСНОВИ ЛІКУВАННЯ ДЕПРЕСІЇ СІЗЗС .....                                                                                                                         | 108        |
| М.О. Черняк ПОШИРЕНІСТЬ АСТИГМАТИЗМУ У ЧЕРНІГІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ .....                                                                                  | 109        |
| К.І. Чехович ВПЛИВ УЛЬТРАФІОЛЕТОВОГО ВИПРОМІНЮВАННЯ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ .....                                                                                                         | 110        |
| Т.В.Чирва, А.І. Химич ФІЗИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ КРІОТЕРАПІЇ .....                                                                                                                          | 110        |
| <b>МОРФОЛОГІЯ MORPHOLOGY .....</b>                                                                                                                                                   | <b>112</b> |
| Raju Sheela Aiswarya NORMAL PROGRAMMED CORRECT AGING OF THE CARDIOVASCULAR SYSTEM AND THE BOUNDARY BETWEEN HEALTH AND DISEASE .....                                                  | 113        |

|                                                                                                                                                                                         |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aniruddha Goswami A SCOPING REVIEW ABOUT THE IMPACT OF PHYSICAL ACTIVITY IN THE LIFE OF VNMU STUDENTS .....                                                                             | 113 |
| Iryna Khliestova, Monika Malgorzata Bialoszycka HISTORY OF THE CHILDREN'S DEPARTMENT IN VINNYTSIA REGIONAL CLINICAL PHTHISIOPULMONOLOGY CENTER .....                                    | 114 |
| V.Kushta EVOLUTION OF ORAL APPARATUS AND SIGNIFICANCE OF EVOLUTIONARY DETERMINED MECHANISMS OF MAXILLO-FACIAL DEVELOPMENT IN RESEARCH OF HUMAN PATHOLOGY .....                          | 115 |
| A. Mahir METHODS OF DIAGNOSIS AND PRINCIPLES OF TREATMENT OF INFLAMMATORY PROCESS CAUSED BY CLOSTRIDIODES DIFFICILE .....                                                               | 116 |
| Andrzej Mrozek, Mikołaj Sędzik, Jakub Rubin, Szymon Buras, Victoria Tarkowski, Zygmunt Domagała CADAVER PRESERVING METHODS – IS IT POSSIBLE TO DO ANYTHING BETTER? .....                | 117 |
| Nazarov Danylo; Nasilenko Myroslav MICROBIOME AND CYTOKINE PROFILE DURING INFLAMMATORY DISEASES OF THE GENITOURINARY SYSTEM IN OBESE MEN...                                             | 117 |
| Isha Phougat PHANTOM PAIN SYNDROME. MODERN ASPECTS .....                                                                                                                                | 118 |
| К.М. Агафонов, Л.М. Агафонова ДОСЛІДЖЕННЯ АКТИВНОСТІ АНТИОКСИДАНТНИХ ФЕРМЕНТІВ ТА ВМІСТУ ПРОДУКТІВ ПЕРОКСИДАЦІЇ ЛІПІДІВ В МОЗКУ НА ТЛІ СВИНЦЕВОЇ ІНТОКСИКАЦІЇ ТА ЗА УМОВ КОРЕКЦІЇ ..... | 119 |
| В.О. Артеменко, Є.С. Гончарова ПАТОГЕНЕТИЧНІ ТЕОРІЇ СИНДРОМУ ЦИКЛІЧНОЇ БЛЮВОТИ У ДІТЕЙ .....                                                                                            | 120 |
| А. А. Бадьора РОЛЬ НЕЙРОНІВ МІСЦЯ ГІПОКАМПА У РОЗВИТКУ ТА РАННІЙ ДІАГНОСТИЦІ ХВОРОБИ АЛЬЦГЕЙМЕРА .....                                                                                  | 121 |
| В.В. Барановський ХАРАКТЕРНІ КЛІНІЧНІ ОЗНАКИ В ДІАГНОСТИЦІ СИНДРОМУ ШЕРЕШЕВСЬКОГО-ТЕРНЕРА .....                                                                                         | 123 |
| М.Ю. Бишек, А.В. Морозюк, В.М. Преверенда МУЛЬТИВЕЗИКУЛЯРНІ ТІЛЬЦЯ: ОСОБЛИВОСТІ ГІСТОФІЗІОЛОГІЇ .....                                                                                   | 124 |
| Є.В. Бейреш ВПЛИВ ТЕСТОСТЕРОНУ НА СХИЛЬНІСТЬ ДО САМОГУБСТВА У ПІДЛІТКІВ .....                                                                                                           | 122 |
| А.О. Боєнко НАСЛІДКИ ПОСТТРАВМАТИЧНОГО СТРЕСОВОГО РОЗЛАДУ НА ГОЛОВНИЙ МОЗОК .....                                                                                                       | 124 |
| В.М.Бондар, В.С. Стадник КОРЕЛЯЦІЙНИЙ ЗВ'ЯЗОК IQ ТА EQ У РІВНІ УСПІШНОСТІ В НАВЧАННІ СТУДЕНТІВ-МЕДИКІВ ПЕРШОГО КУРСУ .....                                                              | 126 |
| С.В. Борисенко, А.О. Андрушко ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ, ЯК ІНСТРУМЕНТ ВІДМІННИХ ОЦІНОК НА ЗАНЯТТЯХ З ФІЗІОЛОГІЇ .....                                                                           | 126 |
| А.М. Бородай, П.О. Рубан ПРОФЕСІЙНЕ САМОВИЗНАЧЕННЯ ПСИХОЛОГІВ .....                                                                                                                     | 126 |
| А. В. Бурик ВПЛИВ ХОДЬБИ З ДОДАТКОВИМ МОТОРНИМ ЗАВДАННЯМ НА ВАРІАБЕЛЬНІСТЬ РИТМУ СЕРЦЯ .....                                                                                            | 127 |
| А.О. Василевич АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ КСЕНОТРАНСПЛАНТАЦІЇ .....                                                                                                     | 128 |

|                                                                                                                                           |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Л.П. Велієва АТЕРОСКЛЕРОЗ МЕЗЕНТЕРІАЛЬНИХ АРТЕРІЙ ЯК ПРИЧИНА ІШЕМІЧНОЇ ХВОРОБИ КИШЕЧНИКА .....                                            | 129 |
| Л. П. Велієва РОЛЬ ПРОСТАЦИКЛІНУ PGI <sub>2</sub> У ПАТОГЕНЕЗІ ЗАПАЛЕННЯ.....                                                             | 130 |
| Г.Ю. Гаврилук ОСТЕОПОРОЗ. ДОСЛІДЖЕННЯ РИЗИКІВ ВИНИКНЕННЯ.....                                                                             | 131 |
| М. Гаджиєва, В.С. Козачук ПАТОГЕНЕТИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ГЕМАНГІОМ ТІЛ ХРЕБЦІВ У ЖІНОК В ПЕРІОД МЕНОПАУЗИ.....                        | 132 |
| Д.Е. Гвоздицька ПСИХОСОМАТИКА ЗАХВОРЮВАНЬ .....                                                                                           | 132 |
| Д. Е. Гвоздицька ВПЛИВ НІКОТИНУ ТА ПАЛІННЯ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ .....                                                                       | 133 |
| Гейдарова Е. Г. ЗНАЧЕННЯ ФЕОХРОМОЦИТОМИ У ПАТОГЕНЕЗІ РОЗВИТКУ КАРДІОМІОПАТІЇ ТАКОЦУБО .....                                               | 134 |
| А.І.Гінгін ЗНАЧЕННЯ ПОРУШЕНЬ СИГНАЛЬНОЇ ТРАНСДУКЦІЇ Wnt У РОЗВИТКУ ОНКОПАТОЛОГІЇ І РЕЗИСТЕНТНОСТІ ДО ПРОТИПУХЛИННОЇ ТЕРАПІЇ.....          | 135 |
| Л.В.Гнізділова ПРЕФРОНТАЛЬНА КОРА ЯК МОРФОЛОГІЧНИЙ СУБСТРАТ ОСОБИСТОСТІ.....                                                              | 136 |
| О. О. Говорущенко ДОСЛІДЖЕННЯ КИСТІ РУКИ НА ПРЕДМЕТ СУХОЖИЛКОВИХ ЗАПАЛЕНЬ.....                                                            | 137 |
| А.С. Грищенко ЛІПОСОМИ В МЕДИЦИНІ.....                                                                                                    | 138 |
| І. Я. Грушецька, Ю.В.Степанчук, Б.О.Сверєда ВІКОВІ МОРФОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЕПІФІЗУ ЖИТЕЛІВ ПОДІЛЬСЬКОГО РЕГІОНУ .....                    | 139 |
| В.Ю.Гуляєв, Л.В.Мельник ПАТОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ РОЗВИТКУ ГІПЕРТРОФІЇ ЛІВОГО ШЛУНОЧКА ЯК КОМПЕНСАТОРНОЇ РЕАКЦІЇ СЕРЦЕВОЇ НЕДОСТАТНОСТІ ..... | 139 |
| І.А.Гура, Л.Л.Хмель ВПЛИВ ФІЗИЧНОЇ АКТИВНОСТІ НА КОГНІТИВНІ ФУНКЦІЇ ГОЛОВНОГО МОЗКУ В ЛІТНІХ ЛЮДЕЙ .....                                  | 140 |
| М.В. Данилевич МОРФОМЕТРИЧНИЙ АНАЛІЗ ШИЙНОГО ВІДДІЛУ ХРЕБТА .....                                                                         | 141 |
| М. І. Денисов, С. В. Кушнірук, А. В. Шевченко ВИЗНАЧЕННЯ ДАВНОСТІ ВИНИКНЕННЯ СИНЦІВ ЯК МАТЕМАТИЧНА ЗАДАЧА, ШЛЯХИ ЇЇ ВИРІШЕННЯ....         | 142 |
| А. Е. Едемєва МОРФОЛОГІЯ, СТРУКТУРА ТА ФУНКЦІЯ МІОКАРДА У ЧОЛОВІКІВ ПОХИЛОГО ВІКУ З НАДЛИШКОВОЮ МАСОЮ ТІЛА.....                           | 143 |
| М.О. Жила, Д.О.Темна ВПЛИВ МУЗИКИ НА ЦНС .....                                                                                            | 144 |
| М.О. Жила, Д.О.Темна ВПЛИВ НАВУШНИКІВ ТА COVID-19 НА ОРГАН СЛУХУ.....                                                                     | 144 |
| С. В. Завгородній НОВІ МЕТОДИ КОМПЛЕКСНОЇ ОЦІНКИ ВАРІАБЕЛЬНОСТІ РИТМУ СЕРЦЯ.....                                                          | 146 |
| А.І Загребельна СУЧАСНІ АСПЕКТИ МІЖДИСЦИПЛІНАРНОГО ВИВЧЕННЯ СИНДРОМУ КАРТАГЕНЕРА.....                                                     | 147 |
| Т.О. Захарченко ГЛЮТЕНЗАЛЕЖНА ЕНТЕРОПАТІЯ .....                                                                                           | 147 |
| Я.В. Зімбовський МУКОЗАЛЬНІ ВАКЦІНИ .....                                                                                                 | 148 |
| Д.О. Іващук ОБРОБКА ФОТОЗОБРАЖЕНЬ СИНЦІВ ІНСТРУМЕНТАМИ LABVIEW ТА MATHCAD ДЛЯ ОБ'ЄКТИВІЗАЦІЇ ВИЗНАЧЕННЯ ЇХ КОЛЬОРУ .....                  | 148 |

|                                                                                                                                                               |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Д.Є. Ільяшенко МІОКАРДИТИ. СУЧАСНІ АСПЕКТИ КЛАСИФІКАЦІЇ, ДІАГНОСТИКИ, ФАРМАКОЛОГІЧНОГО ЛІКУВАННЯ ТА ПРОФІЛАКТИКИ .....                                        | 149 |
| З.І.Карп'юк ВПЛИВ БАКТЕРІАЛЬНОГО ЛІПОПОЛІСАХАРИДУ НА РОЗВИТОК ОСКИДАТИВНОГО СТРЕСУ У СІМ'ЯНИКАХ ЩУРІВ ЗА УМОВ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНОГО МЕТАБОЛІЧНОГО СИНДРОМУ ..... | 150 |
| Т. О. Кедик ЗНАЧЕННЯ ОКУЛОКАРДІАЛЬНОГО РЕФЛЕКСУ. ВИВЧЕННЯ МОЖЛИВИХ УСКЛАДНЕНЬ І НЕСПРИЯТЛИВИХ НАСЛІДКІВ ПОВ'ЯЗАНИХ З РЕФЛЕКСОМ.....                           | 151 |
| С.Ю. Клименко, А.А. Затхей СТРЕС І СТРАТЕГІЇ ЙОГО ПОДОЛАННЯ У СТУДЕНТІВ-МЕДИКІВ ВНМУ .....                                                                    | 152 |
| С.Ю. Клименко РОЗВИТОК СТРУКТУР ГІПОКАМПУ В ПРЕНАТАЛЬНОМУ ПЕРІОДІ .....                                                                                       | 153 |
| К. П. Кметь, С. В. Завгородній ВПЛИВ ХОДЬБИ ЛЮДИНИ НА ТОНУС АВТОНОМНОЇ НЕРВОВОЇ СИСТЕМИ.....                                                                  | 155 |
| В.Б.Козеренко ДОСЛІДЖЕННЯ ФАЗ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ МІКРООРГАНІЗМУ R. glutinis.....                                                                               | 154 |
| Н.В. Колейко, А.Р. Вітюк АМІЛОЇДНА ТЕОРІЯ РОЗВИТКУ ХВОРОБИ АЛЬЦГЕЙМЕРА РОЛЬ У ПАТОГЕНЕЗІ ХВОРОБИ АМІЛОЇДНОГО БІЛКА .....                                      | 155 |
| Д.В.Коліжук, М.О.Осіпова ПАТОЛОГІЧНІ ЗМІНИ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ У ХВОРИХ ДІТЕЙ ІЗ СИНДРОМОМ ДАУНА .....                                                   | 156 |
| А.В. Колодницький ПЕРСПЕКТИВИ ЗАСТОСУВАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В ГЕНЕТИЧНИХ ДОСЛІДЖЕННЯХ ХВОРОБИ АЛЬЦГЕЙМЕРА .....                                             | 157 |
| С.Ю. Коновалова УТВОРЕННЯ ЛЮДСЬКИХ РАС, ЗАКОНОМІРНОСТІ ЇХ ГЕОГРАФІЧНОГО РОЗТАШУВАННЯ .....                                                                    | 158 |
| О.В. Конопельнюк КОМПЛЕКСНИЙ ПІДХІД ДО ПРОВЕДЕННЯ ЕКСПЕРТИЗИ ВОГНЕПАЛЬНОЇ ТРАВМИ ПРИ СУДОВО-МЕДИЧНОМУ ДОСЛІДЖЕННІ .....                                       | 159 |
| С.Т. Корецька ЧУТЛИВІСТЬ КОЛІЦИНОГЕННИХ ШТАМІВ E.COLI ДО ПРОТИМІКРОБНИХ ХІМІОТЕРАПЕВТИЧНИХ ПРЕПАРАТІВ І БАКТЕРІОФАГІВ ....                                    | 160 |
| П.Є. Кочерга, С.О. Іванов АТЛАС КОЛЬОРІВ ТРУПНИХ ПЛЯМ, ЯК СПОСІБ ПІДВИЩЕННЯ ІНФОРМАТИВНОСТІ СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ ТРУПІВ                                 | 161 |
| М.Є. Краснякова РЕГУЛЯЦІЯ БОЛЬОВОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ ПОПЕРЕКОВОГО ВІДДІЛУ СПИННОГО МОЗКУ ЩУРІВ .....                                                               | 161 |
| Д.А. Кулібакіна РОЛЬ ПЛАЦЕНТАРНИХ МАКРОФАГІВ ПРИ ПАТОЛОГІЧНОМУ РОЗВИТКУ ПЛАЦЕНТИ.....                                                                         | 162 |
| Н.О. Куряча ВПЛИВ НАВ'ЯЗАНОГО РИТМУ ДИХАННЯ НА ВАРІАБЕЛЬНІСТЬ РИТМУ СЕРЦЯ.....                                                                                | 163 |
| В.М. Лашкевич, В.В. Лопаткін РОЛЬ ГЕННОЇ ІНЖЕНЕРІЇ У БОРОТБІ З ХВОРОБАМИ, ЩО ПЕРЕДАЮТЬСЯ КОМАРАМИ. НОВІТНЯ ТЕХНОЛОГІЯ ГЕННОЇ ІНЖЕНЕРІЇ - CRISPR.....          | 164 |
| В.С. Левчук МОЖЛИВОСТІ БІОЛОГІЧНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ ОСОБЛИВОСТЕЙ ВОЛОССЯ МЕТОДОМ ТРИХОСКОПІЇ.....                                                                 | 165 |

|                                                                                                                                                                             |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| І. Л. Лемець ВИВЧЕННЯ МЕХАНІЗМІВ РЕГЕНЕРАЦІЇ ЕПІТЕЛІАЛЬНИХ КЛІТИН ШКІРИ ПІСЛЯ ОПІКІВ: РОЛЬ СТОВБУРОВИХ КЛІТИН ТА МОЛЕКУЛЯРНІ МЕХАНІЗМИ РЕГУЛЯЦІЇ ПРОЦЕСУ.....               | 166 |
| Л. А. Лесько СТАТЕВІ ВІДМІННОСТІ ВАРІАБЕЛЬНОСТІ РИТМУ СЕРЦЯ.....                                                                                                            | 167 |
| Ю.Ю. Ломака МЕХАНІЗМИ ХРОПІННЯ, РИЗИКИ ТА УСКЛАДНЕННЯ .....                                                                                                                 | 167 |
| П. В. Лутченко ВОЛОДИМИР ВЕРНАДСЬКИЙ – ПЕРШИЙ ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНСЬКОЇ АКАДЕМІЇ НАУК .....                                                                                     | 168 |
| А. С. Люткевич ФІЗІОЛОГІЧНІ ОСНОВИ СНОВИДІНЬ ТА ФУНКЦІОНАЛЬНА НЕЙРОАНАТОМІЯ ШВИДКОГО СНУ ЛЮДИНИ .....                                                                       | 169 |
| Я.М.Магдалюк ХВОРОБА ФАБРІ .....                                                                                                                                            | 170 |
| М. М. Марцев ВРОДЖЕНІ ТА НАБУТІ ВАДИ СЕРЦЯ.....                                                                                                                             | 171 |
| Т.С.Мельник СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД НА ЕТІОЛОГІЮ ТА ПАТОГЕНЕЗ КОРОНАВІРУСНОЇ ХВОРОБИ.....                                                                                           | 172 |
| В.В. Михайленко, А.В. Сидоренко ВПЛИВ ДОВГОДТРИВАЛОЇ ДІЇ ТРИПТОРЕЛІНУ ЕМБОНАТУ НА МОРФОФУНКЦІОНАЛЬНИЙ СТАН МІКРОЦИРКУЛЯТОРНОГО РУСЛА ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ (ЕКСПЕРИМЕНТ)..... | 173 |
| В.В. Молоток ПОШИРЕНІСТЬ СЕРЕД СТУДЕНТІВ ОЗНАК ПРИХОВАНОГО ПОСТТРАВМАТИЧНОГО СТРЕСОВОГО РОЗЛАДУ, ПОВ'ЯЗАНОГО З ВОЄННИМ СТАНОМ І ЙОГО ВПЛИВ НА ЕФЕКТИВНІСТЬ НАВЧАННЯ.....    | 173 |
| Н.І. Мороз ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК ГРУП КРОВІ І ЗАХВОРЮВАНOSTІ У ЛЮДИНИ .....                                                                                                         | 174 |
| І. Мороз, О. Чалідзе, Т. Руминська ТАРГАНІ ЯК ПЕРЕНОСНИКИ ЗБУДНИКІВ ЗАХВОРЮВАНЬ ЛЮДИНИ .....                                                                                | 175 |
| А.В. Надольна, Є.В. Гончаренко ВІТАМІН - D - ДЕФІЦИТНИЙ РАХІТ .....                                                                                                         | 176 |
| І. О. Неділько, С. А. Зароднюк СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД НА ЗАХВОРЮВАННЯ КАШЛЮКОМ.....                                                                                                | 178 |
| А.Ю.Нижник ВАРІАНТНА АНАТОМІЯ КОРОНАРНИХ АРТЕРІЙ У НОРМІ. АНОМАЛІЇ КОРОНАРНИХ АРТЕРІЙ.....                                                                                  | 177 |
| Т.М. Ожоганич СТОВБУРОВІ КЛІТИНИ - ОСНОВА РЕГЕНЕРАТИВНОЇ МЕДИЦИНИ МАЙБУТНЬОГО .....                                                                                         | 178 |
| Н.Ю. Омел'янчик ПОСТІНФЕКЦІЙНІ МЕХАНІЗМИ ЗАХИСТУ КИШЕЧНИКА В НОРМІ ТА ЇХ ЗМІНА ПРИ ДИСБІОЗІ ТОВСТОЇ КИШКИ.....                                                              | 179 |
| В.Г. Петришин ЕФЕКТ «ЗАСНОВНИКА» МУТАЦІЙ BRCA1 І BRCA2 В ЄВРОПЕЙСЬКИХ ПОПУЛЯЦІЯХ.....                                                                                       | 181 |
| Д.Н. Попше, І.В. Качур НЕГАТИВНИЙ ВПЛИВ ВІДСУТНОСТІ ЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ НА ПСИХОЛОГІЧНЕ ЗДОРОВ'Я ЛЮДЕЙ В УМОВАХ ВІЙНИ.....                                                    | 182 |
| В.О. Просвітлюк, П.П. Бублик, Ю.В. Деркач ВИЗНАЧЕННЯ ЗАЛЕЖНОСТІ МОРФОЛОГІЧНИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ ГРУДНИХ КІНЦІВ IV-V РЕБЕР ТА ВІКУ У ЖИТЕЛІВ ПОДІЛЬСЬКОГО РЕГІОНУ .....           | 183 |
| Ю.Ю.Процик МЕЛАТОНІН І МОЛОДІСТЬ СЕРЦЯ .....                                                                                                                                | 183 |
| Б.С. Рабченюк ПРОГРЕСУЮЧА ОСИФІКУЮЧА ФІБРОДИСПЛАЗІЯ.....                                                                                                                    | 184 |

|                                                                                                                                                             |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Б.С. Рабченко ВПЛИВ ОКСИТОЦИНУ НА ПРОЦЕСИ РЕГЕНЕРАЦІЇ ПІСЛЯ ІНФАРКТУ МІОКАРДА .....                                                                         | 185 |
| І. О. Радогошин ХАРЧУВАННЯ І ГРУПИ КРОВІ: ВПЛИВ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ..                                                                                        | 186 |
| Н.В. Римарович ВПЛИВ ІМУНОГЕНЕТИЧНИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ ЛЮДИНИ НА СХИЛЬНІСТЬ ДО АУТОІМУННОЇ ПАТОЛОГІЇ, ВИНИКНЕННЯ УСКЛАДНЕНЬ ПІСЛЯ МІКРОХІРУРГІЧНИХ ВТРУЧАНЬ..... | 187 |
| Д.Р. Росоха ПАТОЛОГІЯ ЗБУДЛИВОСТІ –ЕКСТРАСИСТОЛІЯ: ШКІДЛИВИЙ ВПЛИВ ПЕРШОГО ПОСТЕКСТРАСИСТОЛІЧНОГО СКОРОЧЕННЯ.....                                           | 188 |
| К.С. Семененко ФІЗІОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ФУНКЦІОНУВАННЯ АНГІОТЕНЗИНОВИХ РЕЦЕПТОРІВ .....                                                                         | 189 |
| М. Г. Семенишен, С.О. Остроухова ПАТОМОРФОЛОГІЧНІ ЗМІНИ НИРОК ПРИ ФІБРИЛЯРНОМУ ГЛОМЕРУЛОНЕФРИТІ .....                                                       | 190 |
| Д.В.Сікалюк, А.В.Віговська ЕЛЕКТРОМІТКА ЯК НАРІЖНИЙ КАМІНЬ ДЛЯ ВСТАНОВЛЕННЯ ІСТИННОЇ ПРИЧИНИ СМЕРТІ.....                                                    | 191 |
| Д.В.Сікалюк, А.В.Віговська ВПЛИВ ЕМУЛЬСІЇ ОЛІЇ МОНАРДИ В POLYSORBATE-80 НА ГРИБИ ВИДУ CANDIDA ALBICANS.....                                                 | 191 |
| А.С. Скомаровський НЕРВОВО-СУДИННИЙ КОНФЛІКТ ТРІЙЧАСТОГО НЕРВУ .....                                                                                        | 192 |
| Я.С.Слободянюк ЕТІОЛОГІЧНІ І ПАТОМОРФОЛОГІЧНІ ПРОЯВИ МИГОТЛИВОЇ АРИТМІЇ.....                                                                                | 193 |
| Д. С. Слюсаренко, І.С. Бойко СИМПТОМИ ОСТЕОХОНДРОЗУ У СТУДЕНТІВ МЕДИЧНИХ ВУЗОВ.....                                                                         | 193 |
| К.В. Спрут МЕЛАНОМА У ДІТЕЙ .....                                                                                                                           | 194 |
| Д.В. Степаненко, Я.М. Чукань, А.О. Фартушня ОЦІНКА РУХЛИВОСТІ ТА ФОРМИ ПІД'ЯЗИКОВОЇ КІСТКИ ЗА УМОВ ВІДСУТНОСТІ ЇЇ УШКОДЖЕННЯ.....                           | 195 |
| В.В. Стецик, М.А. Хотян ПАТОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ ВІЛ-АСОЦІЙОВАНИХ УРАЖЕНЬ ЦНС .....                                                                            | 196 |
| Я.В. Стойка МОЛЕКУЛЯРНІ ОСОБЛИВОСТІ ПАТОГЕНЕЗУ АПОПТОЗУ ПРИ SARS-COV-2 ІНФЕКЦІЇ.....                                                                        | 197 |
| Б.В. Сулима СОН ТА АКТИВАЦІЙНА ТЕРАПІЯ.....                                                                                                                 | 197 |
| Т.І. Супрун НОВІТНІ ПОГЛЯДИ НА ПРИЧИНИ ОКРЕМИХ ФОРМ ДЕВІАНТНОЇ ПОВЕДІНКИ .....                                                                              | 198 |
| Т.І. Супрун ЗМІНИ МІКРОФЛОРИ ЕЯКУЛЯТУ ПІСЛЯ ВАЗЕКТОМІЇ.....                                                                                                 | 199 |
| В.О. Талах ПРОТЕОСТАЗ ЕНДОПЛАЗМАТИЧНОГО РЕТИКУЛУМУ ЯК КЛЮЧОВИЙ КОНТРОЛЬНИЙ ПУНКТ ПРИ РАКУ .....                                                             | 200 |
| В.О. Талах ФІЛОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ РОЗВИТКУ НЕРВОВОЇ СИСТЕМИ.....                                                                                             | 201 |
| Д. О. Темна, М. О. Жила ЕВОЛЮЦІЯ ПРОТЕЗІВ.....                                                                                                              | 201 |
| П.В.Тимошенко ВПЛИВ БІОРИТМІВ НА ПРАЦЕЗДАТНІСТЬ.....                                                                                                        | 202 |
| У.А. Тітарова, Є.О. Філонова ПАТОГЕНЕЗ АУТОІМУННОГО ГЕПАТИТУ: КЛІТИННІ ТА МОЛЕКУЛЯРНІ МЕХАНІЗМИ .....                                                       | 203 |

|                                                                                                                                                       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| У.А.Тітарова, Є.О.Філонова ПАТОМОРФОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ХВОРОБИ МЕНЕТРИС.....                                                                         | 204        |
| О.Т.Ткаченко, І.В.Заказнікова ПОРІВНЯЛЬНА МОРФОЛОГІЯ ВСТАВНИХ ПРОТОК ПІДНИЖНЬОЩЕЛЕПНОЇ СЛИННОЇ ЗАЛОЗИ ЛЮДИНИ ТА ЩУРІВ .....                           | 205        |
| В.В.Ткачук ДОСЛІДЖЕННЯ ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНИХ АСПЕКТІВ У СТУДЕНТІВ-МЕДИКІВ ПІСЛЯ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ВОЄННОГО СТАНУ ТА ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ .....             | 206        |
| М.В.Токарчук ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ УВАГИ.....                                                                                                     | 206        |
| Б.А.Федор РОЛЬ ТИМУСА В ПАТОГЕНЕЗІ МІАСТЕНІЇ ГРАВІС .....                                                                                             | 207        |
| В.В.Федотова ОСОБЛИВОСТІ ПАТОГЕНЕТИЧНИХ ЛАНОК ПОРУШЕННЯ СУДИННО-ТРОМБОЦИТАРНОГО ГЕМОСТАЗУ. СИНДРОМ БЕРНАРА – СУЛЬС .....                              | 208        |
| В.В.Федотова ПЕРВИННА ВІЙКОВА ДИСКІНЕЗІЯ: СИНДРОМ КАРТАГЕНЕРА .....                                                                                   | 209        |
| М.М.Човгун ОСОБЛИВОСТІ ПОКАЗНИКІВ ВАРІАБЕЛЬНОСТІ РИТМУ СЕРЦЯ ПРИ РЕЄСТРАЦІЇ В ПОЛОЖЕННІ СИДЯЧИ Й ЛЕЖАЧИ .....                                         | 210        |
| С.А.Шабелян ЗВ'ЯЗОК ГРУПИ КРОВІ ЛЮДИНИ З РИЗИКОМ ЗАРАЖЕННЯ НА COVID-19.....                                                                           | 211        |
| О.О.Шевчук, М.І.Дяченко АМІЛОЇДОЗ СЕРЦЯ.....                                                                                                          | 213        |
| М.Ю.Шекера ОСВІТНЯ ДІЯЛЬНІСТЬ М.І.ПИРОГОВА НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ ТА ФІЛОСОФІЯ ЙОГО ПОЛІТИКО – ПЕДАГОГІЧНИХ ПОГЛЯДІВ .....                              | 213        |
| Є.М.Мельник М.Ю.Шекера ОРФАННА ХВОРОБА, ЯКА ЗНЕРУХОМЛЮЄ ЛЮДИНУ .....                                                                                  | 214        |
| К.Р.Шеремета, Ж.М.Руденко ДОСЛІДЖЕННЯ АДАПТАЦІЙНОГО ПОТЕНЦІАЛУ СТУДЕНТІВ В УМОВАХ СЬОГОДЕННЯ .....                                                    | 214        |
| С.В.Шкондін РОЛЬ ХВОРОБИ ГОШЕ У ПАТОГЕНЕЗІ НЕОПЛАЗІЇ.....                                                                                             | 215        |
| Н.Є.Шмиганівський, А.В.Любавіна РІВНІ АГРЕСІЇ У СУЧАСНИХ СТУДЕНТІВ-МЕДИКІВ ВНМУ (ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ТЕСТУ А.БАССА-А.ДАРКИ) .....                         | 216        |
| С.Р.Якименко ВАЖЛИВІСТЬ МЕДИКО-ГЕНЕТИЧНОГО КОНСУЛЬТУВАННЯ ДЛЯ ПОПЕРЕДЖЕННЯ СПАДКОВИХ ЗАХВОРЮВАНЬ ЛЮДИНИ.....                                          | 219        |
| М.О.Яременко, А.А.Юссеф АУТОІМУННІ УРАЖЕННЯ ГЕПАТОБІЛІАРНОЇ СИСТЕМИ .....                                                                             | 218        |
| А.Р.Ященко, Т.В.Дехтяренко ЛОБОТОМІЯ .....                                                                                                            | 218        |
| А.Р.Ященко, Т.В.Дехтяренко БІОЛАБОРАТОРІЯ ВДОМА .....                                                                                                 | 219        |
| <b>МЕДИКО-ПРОФІЛАКТИЧНИЙ НАПРЯМ PUBLIC HEALTH.....</b>                                                                                                | <b>221</b> |
| A. Boienko PECULIARITIES OF FOOT STRESS FRACTURES IN ATHLETES .....                                                                                   | 222        |
| Paula Elīza Titāne, Olga Sozinova COMMON RAGWEED IN LATVIA .....                                                                                      | 222        |
| О.О.Андрюшко ВПЛИВ МІКРОПЛАСТИКУ НА ЕКОЛОГІЮ .....                                                                                                    | 223        |
| І.Ю.Артеменко АНАЛІЗ ТЯГАРЯ ІШЕМІЧНОЇ ХВОРОБИ СЕРЦЯ В УКРАЇНІ.....                                                                                    | 224        |
| В.О.Артеменко ПОРІВНЯЛЬНА ОЦІНКА АДЕКВАТНОСТІ НУТРІЦІАЛЬНОГО СТАТУСУ У СТУДЕНТІВ МЕДИЧНОГО ВНЗ ПІД ЧАС АУДИТОРНОЇ ТА ДИСТАНЦІЙНОЇ ФОРМИ НАВЧАННЯ..... | 225        |

|                                                                                                                                                                                                 |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| А.Г. Ахмад ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ СИСТЕМИ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ШВЕДЦІЇ .....                                                                                                                       | 226 |
| Є.В. Бейреш АНАЛІЗ ОСОБЛИВОСТЕЙ УШКОДЖЕННЯ І ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПОСТРАЖДАЛИМ ВІД ФОСФОРНИХ СНАРЯДІВ .....                                                                                      | 227 |
| А.Е. Беляєва, А.О. Савенко ОЦІНКА ЯКОСТІ ЖИТТЯ ХВОРИХ НА ІШЕМІЧНУ ХВОРОБУ СЕРЦЯ ВНАСЛІДОК МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ .....                                                                  | 228 |
| А.Е. Беляєва, А.О. Савенко РИЗИКИ ЗАСТОСУВАННЯ ХІМІЧНОЇ ЗБРОЇ НЕРВОВО-ПАРАЛІТИЧНОЇ ДІЇ В УМОВАХ ВІЙНИ .....                                                                                     | 228 |
| М.О. Біда, А. В.Сологуб ДОСЛІДЖЕННЯ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ У МЕДИКІВ .                                                                                                                            | 229 |
| М.А. Бегма, В.В. Бойко ПОРІВНЯЛЬНА ОЦІНКА РІВНЯ ТРИВОЖНОСТІ ТА ДЕПРЕСІЇ У ВНУТРІШНЬОПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ ПІД ЧАС ПОВНОМАСШТАБНОЇ ВІЙНИ РФ                                                           | 230 |
| М.О. Бортник, В.В. Родінкова ДЕЯКИ АСПЕКТИ СЕНСИБІЛІЗАЦІЇ НАСЕЛЕННЯ УКРАЇНИ ДО АЛЕРГЕНІВ ГРИБІВ.....                                                                                            | 231 |
| Гаркуша В.В, Сирота М.Г. ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЯКОСТІ ВОДИ В РІЗНИХ РЕГІОНАХ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ .....                                                                          | 232 |
| М.С. Герасименко ВДОСКОНАЛЕННЯ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ У СТУДЕНТІВ МОЛОДШИХ КУРСІВ.....                                                                                                           | 233 |
| Т.С. Герасименко РЕАБІЛІТАЦІЯ ПАЦІЄНТІВ ХВОРИХ НА ОСТЕОАРТРОЗ.....                                                                                                                              | 234 |
| Я.В.Гіс, Ю.В.Дубова АНАЛІЗ ЗАСТОСУВАННЯ БОЙОВИХ ОТРУЙНИХ РЕЧОВИН В ЛОКАЛЬНИХ ВІЙНАХ .....                                                                                                       | 235 |
| Є.С. Гончарова ЗРОСТАННЯ ПОШИРЕНOSTІ АСТМИ, АЛЕРГІЧНОГО РИНИТУ ТА РОЛЬ ЕКОЛОГІЧНИХ ФАКТОРІВ.....                                                                                                | 235 |
| М.В. Григоренко ВПЛИВ ПЕРІОДИЧНОГО ВІДКЛЮЧЕННЯ ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ НА ЗДОРОВ'Я СТУДЕНТІВ ТА ВИЗНАЧЕННЯ АЛЬТЕРНАТИВНОГО ДЖЕРЕЛА ШТУЧНОГО ОСВІТЛЕННЯ, ЩО НАЙКРАЩЕ ВІДПОВІДАЄ ГІГІЄНИЧНИМ ВИМОГАМ ..... | 236 |
| А.А. Гудзенко СИНДРОМ ТРИВАЛОГО СТИСНЕННЯ В УМОВАХ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ. ДОМЕДИЧНА ДОПОМОГА.....                                                                                         | 237 |
| М.О.Волкотруб, І.А. Дзьоник ЗНЕБОЛЕННЯ В БОЙОВИХ УМОВАХ НА ДОГОСПІТАЛЬНОМУ ЕТАПІ (ПОРІВНЯННЯ ПІДХОДУ ТССС ТА НАКАЗУ МОЗ №1122) .....                                                            | 238 |
| Б.О. Димніч, М.А. Стасюк ПОРІВНЯЛЬНА ОЦІНКА РІВНЯ ЗНАНЬ ЗДОБУВАЧАМИ АГРАРНИХ УНІВЕРСИТЕТІВ УКРАЇНИ ЩОДО НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ.....                                                        | 239 |
| А.О. Дімова ОРГАНИ МІШЕНІ ПРИ ГЕМОРАГІЧНОМУ ШОЦІ .....                                                                                                                                          | 240 |
| А.О. Вітюхіна, М.І. Дяченко МЕТОДИ КОНСЕРВУВАННЯ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ                                                                                                                             | 241 |
| А.Ю. Заводяк ТЯЖКІСТЬ УШКОДЖЕНЬ ПРИ МІННО-ВИБУХОВІЙ ТРАВМІ ЗАЛЕЖНО ВІД МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОСОБИ НА МОМЕНТ ВИБУХУ .....                                                                            | 242 |
| О.Ю. Зозуля ВПЛИВ ФІЗИЧНОЇ АКТИВНОСТІ НА ЕМОЦІЙНИЙ СТАН ЛЮДИНИ ПІД ЧАС ВІЙНИ.....                                                                                                               | 243 |

|                                                                                                                                                                                        |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Т.Й. Калинич, Я.М. Присяжнюк РИЗИК ФОРМУВАННЯ СИНДРОМУ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ У СТУДЕНТІВ ПІД ЧАС ВІЙНИ .....                                                                            | 244 |
| Т.І. Козар, В.М. Рябовол ГІГІЄНІЧНА ОЦІНКА НАПРУЖЕНОСТІ ПРАЦІ ОПЕРАТОРА ПРИ ВИРОБНИЦТВІ НАНОПОРОШКУ ДІОКСИДУ ТИТАНУ МЕТОДОМ ТЕРМІЧНОГО СИНТЕЗУ НА БАГАТОСЕКЦІЙНІЙ ОБЕРТОВІЙ ПЕЧІ ..... | 245 |
| Н. В. Колейко, А. Р. Вітюк ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЖИМУ ДНЯ СТУДЕНТІВ ВНМУ ТА ЙОГО ЗМІНА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ .....                                                                           | 246 |
| В.В. Колісник, А.С. Герман ДОСЛІДЖЕННЯ ТРАВМАТИЗМУ В ВОЛЕЙБОЛІ .....                                                                                                                   | 247 |
| М.С. Корольова ВИЗНАЧЕННЯ ОБІЗНАНОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ПРИНЦИПІВ ТАЙМ МЕНЕДЖМЕНТУ У МАЙБУТНІХ ЛІКАРІВ .....                                                                                | 248 |
| А.С. Кошева ВИЯВЛЕНА ЗАЛЕЖНІСТЬ КІЛЬКОСТІ СПОР ALTERNARIA ВІД ЗМІН ТЕМПЕРАТУРИ У ЛІТНІЙ ПЕРІОД 2021 РОКУ .....                                                                         | 249 |
| Ю. О. Крижановська ДИХАЛЬНА ГІМНАСТИКА ДЛЯ ЗНЯТТЯ НЕРВОВО-М'ЯЗОВОЇ НАПРУГИ У СПОРТСМЕНІВ .....                                                                                         | 249 |
| С.А. Кручок, О.О. Пастух ДОЦІЛЬНІСТЬ ВПРОВАДЖЕННЯ РЕАБІЛІТАЦІЙНИХ ПРОГРАМ У РАННЬОМУ ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНОМУ ПЕРІОДІ У ДІТЕЙ ПІСЛЯ ЗАСТОСУВАННЯ ДИТИЛНУ ЧИ АТРАКУРІО .....                   | 250 |
| О.В. Ксєнєвіч СУЧАСНИЙ РОЗВИТОК СВІТОВОГО РИНКУ МЕДИЧНИХ ПОСЛУГ В УКРАЇНІ .....                                                                                                        | 251 |
| М.Р. Лоточинська АНАЛІЗ ПОРЯДКУ ОРГАНІЗАЦІЇ ЕВАКУАЦІЇ ПОРАНЕНИХ В ТАКТИЧНІЙ ЗОНІ В ПОРІВНЯННІ З ОРГАНІЗАЦІЄЮ МЕДИЧНОЇ ПІДТРИМКИ В КРАЇНАХ-ЧЛЕНАХ НАТО .....                            | 252 |
| Т.С. Мельник ПОСТТРАВМАТИЧНИЙ СТРЕСОВИЙ РОЗЛАД В УМОВАХ ВІЙНИ....                                                                                                                      | 253 |
| Д.Р. Мороз ФІЗІОТЕРАПІЯ В БАСКЕТБОЛІ.....                                                                                                                                              | 254 |
| В.Р. Оськін, С.А. Кручок ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ РОЗШУКУ, ЗБОРУ ТА ЕВАКУАЦІЇ ПОРАНЕНИХ У НАСЕЛЕНИХ ПУНКТАХ У ХОДІ ВЕДЕННЯ БОЙОВИХ ДІЙ.....                                             | 254 |
| А.Р. Павлюк СПОРТИВНИЙ ТРАВМАТИЗМ У СПОРТСМЕНІВ.....                                                                                                                                   | 255 |
| Д.С. Петюх ПРОГНОЗУВАННЯ РИЗИКУ ВИНИКНЕННЯ ВИПАДКІВ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ СЕРЕД СТУДЕНТІВ (ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ АНКЕТУВАННЯ СТУДЕНТІВ ДЕННОЇ ФОРМИ НАВЧАННЯ ВНМУ ІМ. М.І.ПИРОГОВА).....         | 256 |
| П.Ю. Півень КОГНІТИВНА ГНУЧКІСТЬ – БАЗОВА НАВИЧКА УСПІШНОЇ ОСОБИСТОСТІ.....                                                                                                            | 257 |
| О. М. Плавков ІНФАРКТ МІОКАРДА – ОСНОВНА ПРИЧИНА СМЕРТНОСТІ У ХХІ СТОЛІТТІ .....                                                                                                       | 258 |
| Плоскіна І.С., Гром Д.В. ВЖИВАННЯ ТЮТЮНУ І АЛКОГОЛЮ – СОЦІАЛЬНА ТА МЕДИЧНА ПРОБЛЕМА ПІДЛІТКІВ:СИТУАЦІЯ В УКРАЇНІ ТА ШЛЯХИ ЇЇ ВИРІШЕННЯ.....                                            | 259 |
| О.С. Полюхович СИСТЕМА START ТА "ТРИАДА ВИЖИВАННЯ" НАТО.....                                                                                                                           | 260 |
| І.О. Радогощин ОСОБЛИВОСТІ ДОТРИМАННЯ ГІГІЄНІЧНИХ НОРМ В УМОВАХ ВІЙНИ ПРИ ЗАХВОРЮВАННІ НА ТУБЕРКУЛЬОЗ .....                                                                            | 261 |

|                                                                                                                                                                |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Д.Р. Росоха, А.М. Чернолецький ТОКСИЧНИЙ ВПЛИВ МАРГАНЦЮ, СВИНЦЮ ТА АЛЮМІНІЮ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ.....                                                            | 262 |
| З.В. Ростикус, В.М. Лашкевич ВПЛИВ ОЗДОРОВЧОГО СПОРТУ ТА ШКІДЛИВИХ ЗВИЧОК НА СЕРЦЕВО-СУДИННУ СИСТЕМУ .....                                                     | 262 |
| А.А. Рудь СУЧАСНІ ПОГЛЯДИ НА ЛІКУВАННЯ ПЛОСКОСТОПІСТІ .....                                                                                                    | 263 |
| Є.А. Саєнко СТАНОВЛЕННЯ ПРОФЕСІЇ «ПАРАМЕДИК» В УКРАЇНІ.....                                                                                                    | 264 |
| А. В. Самойлова, М.О. Кузнецова ВПЛИВ ГІПОДИНАМІЇ НА МОРФОФУНКЦІОНАЛЬНИЙ СТАН ШЛУНКОВО КИШКОВОГО ТРАКТУ .....                                                  | 265 |
| К.С. Семененко СТАТИСТИКА РОЗПОВСЮДЖЕННЯ УСКЛАДНЕНЬ ПІСЛЯ ПЕРЕНЕСЕННЯ COVID-19 У СПОРТСМЕНІВ .....                                                             | 266 |
| К. В. Симоненко АНАЛІЗ ДЕЯКИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ ПАЛІНАЦІЇ АМБРОЗІЇ В ЗАПОРІЖЖІ У 2021-2022 РОКАХ .....                                                              | 267 |
| М.Г. Сирота, Г.Г. Сирота СИНДРОМ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ СЕРЕД СТУДЕНТІВ ЗВО: ПРИЧИНИ РОЗВИТКУ ТА ПРОФІЛАКТИКА .....                                              | 268 |
| О.В. Сілкіна ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА НАДАННЯ ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ В РУМУНІЇ .....                                                                    | 269 |
| К.В. Спрут ГІГІЄНА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ .....                                                                                                               | 270 |
| Н.І. Струкевич ГЕНДЕРНІ ВІДМІННОСТІ ГОТОВНОСТІ ДО РИЗИКУ ТА СИНДРОМ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ У ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ .....                                           | 271 |
| Ю.О. Талабко, Elimam Noon O., А.В. Благая ПОРІВНЯЛЬНА ГІГІЄНІЧНА ХАРАКТЕРИСТИКА ВМІСТУ ТРАНСЖИРІВ В ХАРЧУВАННІ СТУДЕНТІВ НМУ ТА УНІВЕРСИТЕТІВ ЗОНИ ЗАТОКИ..... | 272 |
| А.А. Тварковська СУБКУЛЬТУРА ПБК «РЕДАН» .....                                                                                                                 | 272 |
| В.В. Ткачук ДОСЛІДЖЕННЯ РІВНЯ ТРИВОЖНОСТІ Й ПОСТТРАВМАТИЧНОГО СТРЕСОВОГО РОЗЛАДУ У СТУДЕНТІВ МЕДИЧНОГО ВУЗУ В ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ .....                      | 273 |
| Д.І. Ткачук, В.Р. Оськін ЗАГРОЗА ЗАСТОСУВАННЯ ФОСФОРНИХ БОЄПРИПАСІВ У ХОДІ ВЕДЕННЯ БОЙОВИХ ДІЙ.....                                                            | 274 |
| В.С. Цмок ПОПУЛЯРНІСТЬ ТА ТЕНДЕНЦІЇ ТЮТЮНОПАЛІННЯ СЕРЕД СТУДЕНТІВ ВИЩИХ МЕДИЧНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ УКРАЇНИ .....                                             | 275 |
| В.П. Левківська, С.А. Чайкун СИСТЕМА РЕВОА НОВИЙ ПІДХІД ДЛЯ ЗУПИНКИ МАСИВНОЇ КРОВОТЕЧІ НА ДОГОСПІТАЛЬНОМУ ЕТАПІ.....                                           | 276 |
| А.С. Чесаков, Е.В. Сапліна ОСНОВНІ ПАТОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ РОЗВИТКУ ПЕЧІНКОВОГО БОЛЬОВОГО СИНДРОМУ У МАРАФОНЦІВ .....                                            | 277 |
| Ю.В. Швед ВІДМОВА ПАЦІЄНТА ВІД СЕРЦЕВО-ЛЕГЕНЕВОЇ РЕАНІМАЦІЇ - ПРАВО ЧИ ЗАБАГАНКА .....                                                                         | 278 |
| М.Б. Шевня ВПЛИВ СТРЕСУ НА РИЗИК ВИНИКНЕННЯ ЗЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОРЕНЬ.....                                                                                       | 279 |
| А.В. Шевченко, О.М. Лопушанський САМООЦІНКА ЗДОБУВАЧІВ ВНМУ ІМ. М.І. ПИРОГОВА ЩОДО НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ.....                                            | 280 |

|                                                                                                                                                                      |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| А.Р. Шевчук, Г.О. Даниловська ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ АЕРОМЕДИЧНОЇ<br>ЕВАКУАЦІЇ В ЗС УКРАЇНИ ТА США.....                                                                 | 280        |
| О.О. Шевчук МЕНТАЛЬНЕ ЗДОРОВ'Я У ПЕРІОД КРИЗИ .....                                                                                                                  | 281        |
| Ж.-М. Руденко, К.Р. Шеремета ДОСЛІДЖЕННЯ МЕХАНІЗМІВ ПСИХОЛОГІЧНОГО<br>ЗАХИСТУ СТУДЕНТІВ- МЕДИКІВ В УМОВАХ ВІЙНИ.....                                                 | 282        |
| К.Р. Шеремета МЕДИЧНА, ФІЗИЧНА І ПСИХОЛОГІЧНА РЕАБІЛІТАЦІЯ ХВОРИХ , ЯКІ<br>ПЕРЕНЕСЛИ ІНСУЛЬТ, ІНФАРКТ АБО МАЮТЬ СЕРЦЕВІ ХВОРОБИ .....                                | 283        |
| Ж.-М.Г.Руденко, М.Ю.Шкарупа АНАЛІЗ ПОРУШЕННЯ МІЖНАРОДНОГО<br>ГУМАНІТАРНОГО ПРАВА В ХОДІ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ .....                                            | 284        |
| <b>АКУШЕРСЬКО- ГІНЕКОЛОГІЧНИЙ НАПРЯМ OBSTETRIC AND GYNECOLOGY</b>                                                                                                    | <b>286</b> |
| Ankita Dash, Subhrasai Jena AWARENESS AND USING OF MODERN METHODS OF<br>CONTRACEPTION AMONG STUDENTS OF 5TH COURSE OF VINNYTSYA NATIONAL<br>MEDICAL UNIVERSITY ..... | 287        |
| А.В. Гандзюк, А.С. Старшикова ВПЛИВ СЕРЦЕВО-СУДИННИХ ЗАХВОРЮВАНЬ НА<br>ПЕРЕБІГ ВАГІТНОСТІ.....                                                                       | 287        |
| В.М.Денісова ДИНАМІКА ЯКІСНИХ ПОКАЗНИКІВ РОБОТИ АКУШЕРСЬКОЇ СЛУЖБИ<br>М. ВІННИЦІ ЗА ОСТАННІ 70 РОКІВ. ....                                                           | 288        |
| А.М. Квірікашвілі ОБІЗНАНІСТЬ ВАГІТНИХ У ПИТАННЯХ РАЦІОНАЛЬНОГО<br>ХАРЧУВАННЯ ЯК СКЛАДОВОЇ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ.....                                              | 289        |
| Ю.В. Копча ОСОБЛИВОСТІ ВАГІТНОСТІ І ПОЛОГІВ У ЖІНОК ВНУТРІШНЬО<br>ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ В УМОВАХ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ.....                                         | 290        |
| Т.В. Кротюк РОЛЬ ЦИРКУЛЮЮЧИХ АНГІОГЕННИХ ФАКТОРІВ У РАННІЙ<br>ДІАГНОСТИЦІ ПЛАЦЕНТАРНОЇ ДИСФУНКЦІЇ.....                                                               | 291        |
| О.Д. Луцько, О.В. Повх ВПЛИВ ЕПІЛЕПСІЇ НА ПЕРЕБІГ ВАГІТНОСТІ.....                                                                                                    | 292        |
| О.П. Некращук РОЛЬ ГЕНУ BRCA В РОЗВИТКУ РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ.....                                                                                                    | 292        |
| Н.П. Півнюк ПРОБЛЕМА ПРОФІЛАКТИКИ РАКУ ШИЙКИ МАТКИ В УКРАЇНІ .....                                                                                                   | 293        |
| О. М. Плавков НЕЙРОЕНДОКРИНОЛОГІЯ ВАГІТНОСТІ .....                                                                                                                   | 294        |
| Ю.О. Співак, Р.С. Погорілий ВПЛИВ ПОВНОМАСШТАБНОГО ВТОРГНЕННЯ НА<br>МЕНСТРУАЛЬНИЙ ЦИКЛ У ДІВЧАТ ТА ЖІНОК РЕПРОДУКТИВНОГО ВІКУ .....                                  | 295        |
| Д.Р. Якобчук, А.В. Голубець, А.П. Черначук УСКЛАДНЕННЯ ВАГІТНОСТІ У ВІЛ-<br>ІНФІКОВАНИХ ПАЦІЄНТОК.....                                                               | 296        |
| Т.П.Ямпольська ФІЗІОЛОГІЧНІ ОСНОВИ РАЦІОНАЛЬНОГО ХАРЧУВАННЯ У<br>ВАГІТНИХ .....                                                                                      | 296        |
| <b>ПЕДІАТРІЯ PEDIATRICS</b> .....                                                                                                                                    | <b>298</b> |
| Ankita Dhall THE EFFECT OF STRESS ON COGNITIVE FUNCTIONS OF THE BRAIN ..                                                                                             | 299        |
| Chandrika Dagur MITRAL VALVE PROLAPSE- A MODERN VIEW OF THE PROBLEM                                                                                                  | 299        |
| Dixita THE EFFECT OF ARTIFICIAL FEEDING ON THE CHILD'S IMMUNE SYSTEM .                                                                                               | 300        |
| Farhan Khan IRON DEFICIENCY ANEMIA IN CHRONIC BACTERIAL INFECTION .....                                                                                              | 301        |
| Kashika Mahajan, Sahu Shivam Kumar DISORDERS OF GASTROINTESTINAL TRACT IN<br>CHILDREN WITH ACUTE LYMPHOBLASTIC LEUKEMIA. CLINICAL CASE. ....                         | 301        |

|                                                                                                                                                           |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Khan Ikramul Inamulhak EXPLORING HEMOPHILIA: A COMPREHENSIVE COMPARISON OF TYPES A, B AND C AND THEIR ANAMNESIS.....                                      | 302 |
| Oketokun Olusayo A. SUDDEN CARDIAC DEATH IN CHILDREN: ATHLETES VERSUS NON-ATHLETES .....                                                                  | 303 |
| Piyush Singh FEATURES OF IMMUNIZATION DURING OVERCOMING THE CONSEQUENCES OF LITHOSPHERIC CATAclysms.....                                                  | 304 |
| Pritish Baliyan IRON DEFICIENCY ANEMIA IN CHILDREN OF THE FIRST YEAR OF LIFE .....                                                                        | 304 |
| Sankalp Yadav IMMUNE THROMBOCYTOPENIC PURPURA.....                                                                                                        | 305 |
| Swati AN OUTBREAK OF ACUTE ENCEPHALOPATHY IN MUZAFFARPUR 2019.....                                                                                        | 306 |
| Л.М. Агафонова ОСОБЛИВОСТІ ВИЯВЛЕННЯ ТА МАНІФЕСТАЦІЇ КРИПТОГЕННОГО ГЕПАТИТУ У ДІТЕЙ.....                                                                  | 306 |
| А.М. Барановська, Є.С. Гончарова, А.М. Стариченко BLW-ПРИКОРМ (BABY-LED WEANING) .....                                                                    | 307 |
| О. В. Бацала, Н.О. Гайдай ПЕРЕДВІСНИК СОЛОДКОГО ВБИВЦІ АБО «ПЕРШІ ЛАСТИВКИ» ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ 2 ТИПУ .....                                                | 308 |
| М.А. Бегма, В.В. Мороз АНЕМІЯ БЛЕКФЕНА-ДАЙМОНДА У ДІТЕЙ.....                                                                                              | 309 |
| В.А.Биков ОЦІНКА ДОСВІДУ КУРІННЯ РІЗНИХ ВИДІВ ЦИГАРОК УЧНЯМИ ВОСЬМИХ КЛАСІВ .....                                                                         | 310 |
| В.І. Бокоч, Д.С. Мельник СИНДРОМ НІМЕЙГЕН, АСОЦІЙОВАНИЙ ІЗ ЛІМФОМОЮ ХОДЖКІНА. КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК. ....                                                     | 311 |
| Н.О. Бурлаков РЕТРОСПЕКТИВНИЙ ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ ПІДХОДІВ ДО ЛІКУВАННЯ АЛЕРГІЧНОЇ БРОНХІАЛЬНОЇ АСТМИ У ДІТЕЙ ВІКОМ ВІД 1 ДО 17 РОКІВ.....                | 312 |
| М.О.Волкотруб, І.А. Дзьоник КОРЕЛЯЦІЯ МІЖ ВАКЦИНАЦІЄЮ ВАГІТНИХ ПРОТИ COVID-19 ТА ГОСПІТАЛІЗАЦІЄЮ НЕМОВЛЯТ В ПЕРШІ 6 МІСЯЦІВ ЖИТТЯ (ОГЛЯД ЛІТЕРАТУРИ)..... | 312 |
| В.Ю. Грач, І.В. Міллер ОСОБЛИВОСТІ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ СЕРЦЯ У ДІТЕЙ ЗАЛЕЖНО ВІД РІВНЯ КОНТРОЛЮ БРОНХІАЛЬНОЇ АСТМИ.....                                 | 313 |
| А. О. Гурницька, О. М. Винничук ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНОГО ПЕРЕБІГУ АНАПЛАСТИЧНОЇ ВЕЛИКОКЛІТИННОЇ ЛІМФОМИ У ДІТЕЙ. КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК. ....                    | 314 |
| В.О. Давидюк, Н.О. Мазуренко ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ COVID-19 У ДІТЕЙ, ЗУМОВЛЕНОГО ВАРІАНТОМ «ОМІКРОН» .....                                                 | 315 |
| П.В. Далекій, А.М. Дуник СИНДРОМ БОЛЮ У НОВОНАРОДЖЕНИХ.....                                                                                               | 316 |
| В.В.Єгорова, І.І.Федюра ПЕДІАТРИЧНІ АСПЕКТИ КЛІНІКИ ТА ДІАГНОСТИКИ РОТАЦІЙНОГО ПІДВИВІХУ C1 У ДІТЕЙ. АНОМАЛІЯ КІМЕРЛІ. (КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК).....           | 317 |
| Р.М. Калужна, О.М. Гапонюк ІНФЕКЦІЙНІ ХВОРОБИ КРІЗЬ СТРІЧКУ СВІТОВОГО КІНЕМАТОГРАФУ .....                                                                 | 318 |

|                                                                                                                                                                  |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| І.В. Ковальська КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК СИНДРОМУ КАРОЛІ У ДИТИНИ РАННЬОГО ВІКУ .....                                                                                   | 318        |
| А.В. Комарницька ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ВРОДЖЕНОЇ ЦИТОМЕГАЛОВІРУСНОЇ ІНФЕКЦІЇ У ДИТИНИ НА ТЛІ COVID-19 .....                                                       | 319        |
| Б.Р. Комлевий ПУХЛИНИ СЕРЦЕ У ДІТЕЙ. ТУБЕРОЗНИЙ СКЛЕРОЗ, ФІБРОМА ЛІВОГО ШЛУНОЧКА .....                                                                           | 320        |
| Д.О.Кузнєцова, І.Ю.Артеменко, І.О.Авксентюк, Д.Ю.Гуменюк БРОНХОЕКТАТИЧНА ХВОРОБА .....                                                                           | 321        |
| О. М. Лопушанський, В.В.Бойко ЕФЕКТИВНІСТЬ СПЛЕНЕКТОМІЇ ЯК МЕТОДУ ДОСЯГНЕННЯ ТРИВАЛОЇ РЕМІСІЇ У ХВОРИХ НА ІТП .....                                              | 322        |
| В.М. Маркевич, В.А. Новоженюк ПСЕВДОМЕМБРАНОЗНИЙ КОЛІТ У ДІТЕЙ З ГОСТРИМ ЛІМФОБЛАСТНИМ ЛЕЙКОЗОМ.....                                                             | 323        |
| Д.П. Мартинюк, Ю.М. Федорович ВПЛИВ АЛЕРГІЧНОГО РИНИТУ НА РОЗЛАДИ СЛУХУ В ДІТЕЙ.....                                                                             | 324        |
| К.В. Моренець КРИТИЧНА ВАДА СЕРЦЯ: ТРАНСПОЗИЦІЯ ВЕЛИКИХ АРТЕРІЙ, ВИДИ ОПЕРАТИВНИХ ВТРУЧАНЬ ТА ЗАЛИШКОВА ПАТОЛОГІЯ.....                                           | 324        |
| О.М. Музичук О.Ю. Марлов ЧИННИКИ РИЗИКУ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ 1 ТИПУ У ДІТЕЙ.....                                                                                    | 325        |
| І. В. Нікітенко, К. С. Поліщук НЕКРОТИЗУЮЧИЙ ЕНТЕРОКОЛІТ (НЕК) НОВОНАРОДЖЕНИХ. АНАЛІЗ КЛІНІЧНИХ ВИПАДКІВ З ВИЗНАЧЕННЯМ ПРОВІДНИХ ПРИЧИН ТА ФАКТОРІВ РИЗИКУ ..... | 326        |
| А.А. Паляничка РАННЯ ДІАГНОСТИКА ВІДКРИТОЇ БОТАЛОВОЇ ПРОТОКИ У ПЕРЕДЧАСНО НАРОДЖЕНИХ ДІТЕЙ.....                                                                  | 327        |
| П.Ю. Півень МУЛЬТИСИСТЕМНИЙ ЗАПАЛЬНИЙ СИНДРОМ У ДІТЕЙ .....                                                                                                      | 327        |
| І.О. Полянська, Д.М. Собецька НЕОНАТАЛЬНИЙ СКРИНІНГ. СВІТОВИЙ ДОСВІД ТА РЕАЛІЇ УКРАЇНИ.....                                                                      | 328        |
| О.П. Ридчук, В.О. Сандул ВПЛИВ ЗОВНІШНІХ І ВНУТРІШНІХ ФАКТОРІВ НА РОЗВИТОК ЗУБОЩЕЛЕПНОГО АПАРАТУ ДІТЕЙ СТАРШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ .....                             | 329        |
| С.О. Сазонова, К.П. Степанець АЛЬТЕРНАТИВНІ МЕТОДИ ДОКОРМУ У ДІТЕЙ .....                                                                                         | 330        |
| Я.В. Слесарчук, Ю.О. Гончарук, К.М.Пономарчук, Р.А.Рузанкова СИНДРОМ НІЙМЕГЕНА В ПРАКТИЦІ ПЕДІАТРА .....                                                         | 331        |
| А.А. Ткаченко, В.О. Просвітлюк ПЕРЕБІГ ПЕРИНАТАЛЬНОГО ПЕРІОДУ ДІТЕЙ, ЯКІ МАЮТЬ ВІДДАЛЕНІ НЕВРОЛОГІЧНІ УСКЛАДНЕННЯ .....                                          | 332        |
| О.Ю. Фіненко СУЧАСНИЙ ПЕРЕБІГ ВІРУСНОГО ГЕПАТИТУ А У ДІТЕЙ.....                                                                                                  | 333        |
| В.В. Харченко ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ВІРУСНОЇ ІНФЕКЦІЇ COVID-19 У ДІТЕЙ .....                                                                                      | 333        |
| <b>ТЕРАПЕВТИЧНИЙ НАПРЯМ INTERNAL MEDICINE .....</b>                                                                                                              | <b>335</b> |
| MD Danish Arzoo, Deeksharaj Akela, K.S. Burdeyna SNAP RISK FACTORS AS PREDICTORS OF EARLY DEVELOPMENT OF CARDIOVASCULAR DISEASES .....                           | 336        |
| Md Danish Arzoo, Deeksharaj Akela A CLINICAL CASE STUDY OF OCCUPATIONAL BRONCHIAL ASTHMA .....                                                                   | 336        |
| Sneha Mishra, Jatin Bhola MODERN TRENDS OF SMOKING AMONG YOUNGSTERS ...                                                                                          | 337        |

|                                                                                                                                                                                                    |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Sogebi Mofiyinfoluwa Oluyemisi, Odulate Olawale Oluwatise THE IMPACT OF ONE YEAR OF WAR ON EDUCATIONAL ACTIVITY AND EMOTIONAL STATUS AMONG OF FOREIGN HIGHER EDUCATION APPLICANTS IN UKRAINE ..... | 338 |
| Anshumali Tiwari A CLINICAL CASE OF MULTIORGAN INFLAMMATORY SYNDROME ASSOCIATED WITH SARS-COV-2 .....                                                                                              | 339 |
| Т. С. Антонець ВПЛИВ СИГНАЛУ «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» НА ПОКАЗНИКИ ВАРІАБЕЛЬНОСТІ СЕРЦЕВОГО РИТМУ .....                                                                                                 | 339 |
| Н.А.Бабій, В.В.Кузьменко НЕВРОЛОГІЧНІ УСКЛАДНЕННЯ ПРИ COVID-19 .....                                                                                                                               | 340 |
| А.А. Бальян ДИСФУНКЦІЯ ГІПОФІЗА У ХВОРИХ НА ГРАНУЛЕМАТОЗ ІЗ ПОЛІАНГІТОМ .....                                                                                                                      | 341 |
| Ю.С. Бескровна АРИТМОГЕННА КАРДІОМІОПАТІЯ : ШЛЯХИ ПОКРАЩЕННЯ ДІАГНОСТИКИ .....                                                                                                                     | 342 |
| Ю.С. Бескровна МУЛЬТИПАРАМЕТРИЧНА МРТ В ДІАГНОСТИЦІ РАКУ ПРОСТАТИ .....                                                                                                                            | 343 |
| В.А. Биков ЧАСТОТА НЕБАЖАНИХ РЕАКЦІЙ ПІСЛЯ ВАКЦИНАЦІЇ ПРОТИ COVID-19 У РЕВМАТОЛОГІЧНИХ ХВОРИХ З РІЗНИМИ ВИДАМИ ХВОРОБОМОДИФІКУЮЧОЇ ПРОТИРЕВМАТИЧНОЇ ТЕРАПІЇ .....                                  | 344 |
| О.О. Богач, Х.Т. Клепарівська УДАР ПО СЕРЦЮ:АНАЛІЗ ВЗАЄМОЗВ'ЯЗКУ КОРОНАВІРУСНОЇ ІНФЕКЦІЇ ТА ПОРУШЕНЬ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ, МЕХАНІЗМ РОЗВИТКУ ПАТОЛОГІЇ ТА ОСНОВНІ УСКЛАДНЕННЯ.....             | 345 |
| В.В.Бойко, А.В.Ассефа, А.С.Лагасюк ТРОПІНІСТЬ ВЕБ ДО ГЕПАТОЦИТІВ ТА ПРЕДИКТОРИ РОЗВИТКУ ВЕБ-АСОЦІЙОВАНОГО ГЕПАТИТУ .....                                                                           | 345 |
| В.І. Бокоч ПОСТКОВІДНИЙ МІОКАРДИТ: РЕАЛІЇ СЬОГОДЕННЯ .....                                                                                                                                         | 346 |
| К.С. Бурдейна, Н.Д. Ковальчук ОЦІНКА СЕРЦЕВО-СУДИННОГО РИЗИКУ У СТУДЕНТІВ ВНМУ ІМ. М.І. ПИРОГОВА.....                                                                                              | 347 |
| М.Ю. Васильєв НЕКЛАСИЧНІ ВИПАДКИ ЕРИТРЕМІЇ ТА ВТОРИННИХ ЕРИТРОЦИТОЗІВ .....                                                                                                                        | 348 |
| М.А. Верба, О.В. Майстер СПОНТАННИЙ ПНЕВМОТОРАКС У ПРАКТИЦІ ТЕРАПЕВТА .....                                                                                                                        | 349 |
| А.О. Вітюхіна ПЕТ/КТ ЯК ОДИН З НАЙТОЧНІШИХ МЕТОДІВ СВОЄЧАСНОЇ ДІАГНОСТИКИ РЕЦИДИВУ РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ.....                                                                                       | 350 |
| А.О. Вітюхіна, М.І. Дяченко РОЛЬ ДОДАТКОВИХ ПРОВІДНИХ ШЛЯХІВ У ЗБУДЖЕННІ ШЛУНОЧКІВ .....                                                                                                           | 351 |
| М.О.Волкотруб, І.А. Дзьоник ЗАЛЕЖНІСТЬ МІЖ ВАКЦИНАЦІЄЮ ВАГІТНИХ ПРОТИ COVID-19 ТА ГОСПІТАЛІЗАЦІЄЮ НЕМОВЛЯТ В ПЕРШИЙ РІК ЖИТТЯ .....                                                                | 352 |
| Д.Р. Вороний, С.С. Ткачук ХАРАКТЕРИСТИКА СТАНУ ХВОРИХ ОКРЕМИХ ВІДДІЛЕНЬ ТЕРАПЕВТИЧНОГО ПРОФІЛЮ .....                                                                                               | 352 |
| Т.А. Гавій ПРИХИЛЬНІСТЬ ДО ГІПОТЕНЗИВНОЇ ТЕРАПІЇ У ПАЦІЄНТІВ З ГІПЕРТОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ .....                                                                                                        | 353 |
| М. Гаджиєва МАГНІТНО-РЕЗОНАНСНА ТОМОГРАФІЯ ЯК ЗОЛОТИЙ СТАНДАРТ ДІАГНОСТИКИ СПОНДИЛОДИСЦИТУ .....                                                                                                   | 354 |

|                                                                                                                                                                                                                                |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| А.В. Гандзюк, А.С. Рудяк, А.С. Старшикова МЕДИЦИНА ПОДОРОЖЕЙ. ОБІЗНАНІСТЬ НАСЕЛЕННЯ М. ВІННИЦІ ЩОДО РИЗИКІВ ВИНИКНЕННЯ КЛІЩОВОГО ЕНЦЕФАЛІТУ .....                                                                              | 355 |
| А.В. Гандзюк, А.С. Рудяк НЕСПЕЦИФІЧНИЙ АОРТОАРТЕРІТ У ПРАКТИЦІ ЛІКАРЯ .....                                                                                                                                                    | 356 |
| В.В. Гаркуша ПОШИРЕНІСТЬ РІЗНИХ СПОСОБІВ ВЖИВАННЯ НІКОТИНУ СЕРЕД МОЛОДІ В УКРАЇНІ ТА АНАЛІЗ МОТИВАЦІЇ ЇХ ВИКОРИСТАННЯ.....                                                                                                     | 357 |
| Я.Д. Гладкий, Е.І. Заремба РЕСВЕРАТРОЛ У КОМПЛЕКСНОМУ ЛІКУВАННІ ХОЗЛ ТА КОМОРБІДНИХ СТАНІВ. ....                                                                                                                               | 358 |
| О.Є. Гріжимальська ВПЛИВ ПСОРІАТИЧНОЇ ХВОРОБИ НА ОРГАН ЗОРУ .....                                                                                                                                                              | 359 |
| А.П. Грудка, А.А. Балян ПОРУШЕННЯ РИТМУ ТА ПРОВІДНОСТІ У ХВОРИХ НА ПЕРВИННІ СИСТЕМНІ ВАСКУЛІТИ .....                                                                                                                           | 360 |
| А.М. Дуник, А.М. Ошарова СИНДРОМ ГІПЕР-IgD АБО ДЕФІЦИТ МЕВАЛОНАТКІНАЗИ .....                                                                                                                                                   | 360 |
| К.Р. Дяченко ХАРАКТЕРИСТИКА СТАНУ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ У ПОСТТРАВМАТИЧНИХ ІЗ МІННО-ВИБУХОВОЮ ТРАВМОЮ .....                                                                                                                 | 361 |
| В.В. Зьомко, В.І. Крохмаль КЛІНІКО-ДІАГНОСТИЧНА МІМІКРІЯ ПНЕВМОЦИСТНОЇ ПНЕВМОНІЇ У ЛЖВ З ПНЕВМОНІЄЮ, ВИКЛИКАНОЮ SARS-COV-2 .....                                                                                               | 362 |
| В.В. Зьомко, В.І. Крохмаль АРТЕРІАЛЬНА ГІПЕРТЕНЗІЯ ТА ІНФЛАМЕЙДЖІНГ .....                                                                                                                                                      | 363 |
| Д.О. Іващук, М.С. Рудишина ДІАГНОСТИЧНІ МОЖЛИВОСТІ ДИХАЛЬНИХ ТЕСТІВ .....                                                                                                                                                      | 364 |
| К.Д. Карячка, В.В. Кирилюк, Н.Ю. Капітанчук ВПЛИВ ПАЛІННЯ НА НИРКИ .....                                                                                                                                                       | 365 |
| В.В. Килимчук ОСОБЛИВОСТІ ВИЯВЛЕННЯ ПОСТТРАВМАТИЧНОГО СТРЕСОВОГО РОЗЛАДУ У ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ТА ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ..                                                                                                | 366 |
| М.Ю. Кізлов СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ В ЛІКУВАННІ ХРОНІЧНОГО КОРОНАРНОГО СИНДРОМУ .....                                                                                                                                                | 367 |
| М.Ю. Кізлов АНАЛІЗ ЕФЕКТИВНОСТІ ТЕЛЕМЕДИЦИНИ В РАДІОЛОГІЇ.....                                                                                                                                                                 | 368 |
| В.С. Козачук, В.В. Гаркуша ПОСТКОВІДНИЙ СИНДРОМ: СОМАТИЧНІ ТА ПСИХОЕМОЦІЙНІ ПРОЯВИ.....                                                                                                                                        | 368 |
| П.Є. Кочерга, Ю.П. Пашкова, Л.М. Сурсаєва ВИКОРИСТАННЯ ОПИТУВАЛЬНИКА SF-36 В ОЦІНЦІ ЯКОСТІ ЖИТТЯ У ПАЦІЄНТІВ З КИСЛОТОЗАЛЕЖНИМИ ЗАХВОРЮВАННЯМИ .....                                                                           | 369 |
| Т.В. Кротюк, Т.В. Шевчук ВПЛИВ ЗАГОСТРЕННЯ ПОДАГРИ НА РИЗИК СЕРЦЕВО-СУДИННИХ ЗАХВОРЮВАНЬ.....                                                                                                                                  | 370 |
| С.А. Кручок, К.Р. Міськова ОЦІНКА СТУПЕНЯ РИЗИКУ РОЗВИТКУ СИНДРОМУ ПСИХОЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ У ЛІКАРІВ, ЯКІ ПРАЦЮЮТЬ У МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДАХ ДЕРЖАВНОЇ ФОРМИ ВЛАСНОСТІ У ПОРІВНЯННІ З ТИМИ, ЯКІ ПРАЦЮЮТЬ У ПРИВАТНИХ ЗАКЛАДАХ..... | 371 |
| О.В.Ксєнєвіч ІНСУЛІНОРЕЗИСТЕНТНІСТЬ ПРИ ОНКОПАТОЛОГІЯХ .....                                                                                                                                                                   | 372 |
| О.В.Ксєнєвіч ПАТОГЕНЕТИЧНЕ ЛІКУВАННЯ СИНДРОМУ ПОДРАЗНЕНОГО КИШКІВНИКА .....                                                                                                                                                    | 373 |

|                                                                                                                                                                            |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| О.О.Кутельмах ПОРІВНЯННЯ ДВОХ МЕТОДІВ В ЛІКУВАННІ ШКІРНИХ БОРОДАВОК: ТРИХЛОРОЦТОВОЇ КИСЛОТИ ТА ЛАЗЕРНОЇ ТЕРАПІЇ.....                                                       | 374 |
| М.І. Ластовецька, І.О. Мудрик ПРОМЕНЕВА ДІАГНОСТИКА ВАД РОЗВИТКУ МАТКИ .....                                                                                               | 374 |
| В.П. Левківська, Д.О. Пермінов ДОСЛІДЖЕННЯ КЛІНІКО-ЛАБОРАТОРНИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ ПЕРЕБІГУ ЛЕПТОСПІРОЗУ НА ОСНОВІ КЛІНІЧНОГО ВИПАДКУ .....                                      | 375 |
| В.М.Лисюк, А.В.Ореховська COVID-19 ТА ЙОГО ВПЛИВ НА ФУНКЦІЮ ШЛУНКОВО-КИШКОВОГО ТРАКТУ: МЕХАНІЗМИ ПАТОГЕНЕЗУ, КЛІНІЧНІ ПРОЯВИ ТА МОЖЛИВІ НАСЛІДКИ .....                     | 376 |
| О.М. Лопушанський, А.В. Шевченко ВАКЦИНАЛЬНИЙ СТАТУС ТА РІВЕНЬ ПРИХИЛЬНОСТІ ДО ВАКЦИНАЦІЇ СЕРЕД СТУДЕНТІВ МЕДИКІВ .....                                                    | 377 |
| Р.В. Марценюк, І.Ю. Терлига СВІТОВИЙ ДОСВІД ВИКОРИСТАННЯ ПЛАЦЕБО ПРИ ФУНКЦІОНАЛЬНИХ РОЗЛАДАХ ШЛУНКОВО-КИШКОВОГО ТРАКТУ .....                                               | 378 |
| В.В. Матвєєв СУЧАСНЕ ЕНДОВАСКУЛЯРНЕ ЛІКУВАННЯ ХВОРИХ НА ЦИРОЗ ПЕЧІНКИ ВІРУСНОЇ ЕТІОЛОГІЇ З ПРОЯВАМИ ГІПЕРСПЛЕНІЗМУ (КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК).....                                | 379 |
| М.О. Матвійчук, С.О. Матвійчук РАЦІОНАЛЬНІСТЬ ВИКОРИСТАННЯ КТ В ДІАГНОСТИЦІ РІЗНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ, ПРИНЦИПИ НОРМУВАННЯ ДОЦІЛЬНОСТІ ВИКОРИСТАННЯ КОМП'ЮТЕРНОЇ ТОМОГРАФІЇ ..... | 380 |
| Л.В. Мельник, В.Ю. Гуляєв ДІАГНОСТИКА РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ З ВИКОРИСТАННЯМ МАМОГРАФІЇ ТА УЗД .....                                                                         | 381 |
| В.Р. Ониксимова ІНФЕКЦІЙНІ ХВОРОБИ ПІД ЧАС ВІЙНИ. ПРОБЛЕМА КИШКОВИХ ІНФЕКЦІЙ В УМОВАХ ПОВНОМАСШТАБНОГО ВТОРГНЕННЯ 2022 РОКУ .....                                          | 381 |
| А.М. Ошарова, А.М. Дуник КЛІНІКО-ЛАБОРАТОРНЕ ПОРІВНЯННЯ ПЕРЕБІГУ СМВ-ХОРИОРЕТИНІТУ У ЛЖВ ТА ВІЛ-НЕГАТИВНИХ ОСІБ З ІМУНОСУПРЕСИВНИМИ СТАНАМИ .....                          | 382 |
| А.С. Панчишина МОЖЛИВОСТІ СЕРЦЕВОЇ РЕСИНХРОНІЗАЦІЙНОЇ ТЕРАПІЇ ПРИ ХРОНІЧНІЙ СЕРЦЕВІЙ НЕДОСТАТНОСТІ .....                                                                   | 383 |
| П.Ю. Півень, В.О. Артеменко СТЕРЕОТАКСИЧНА РАДІОХІРУРГІЯ У ЛІКУВАННІ ЦЕРЕБРОРЕТИНАЛЬНОГО АНГІОМАТОЗУ ГІППЕЛЯ-ЛІНДАУ.....                                                   | 384 |
| М.А. Підгрушна ПАТОГЕНЕЗ ТА ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ТОКСИКОДЕРМІЙ У ДИТЯЧОМУ ВІЦІ.....                                                                                        | 385 |
| О.М. Плавков IGA-ВАСКУЛІТ (ГЕМОРАГІЧНИЙ ВАСКУЛІТ, ХВОРОБА ШЕНЛЕЙН-ГЕНОХА) У ПАЦІЄНТІВ ІЗ ЦИРОЗОМ ПЕЧІНКИ.....                                                              | 386 |
| О.М. Плавков ТАКТИКА ВЕДЕННЯ ВАГІТНИХ ЖІНОК ІЗ ХРОНІЧНОЮ НВВ-ІНФЕКЦІЄЮ. ПРОФІЛАКТИКА ВИНИКНЕННЯ НВВ-ІНФЕКЦІЇ У ПЛОДА ТА НОВОНАРОДЖЕНОЇ ДИТИНИ. КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК.....      | 387 |
| І.С. Плоскіна, І.І. Грицюк ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ХОЗЛ У ПАЦІЄНТІВ З ОЖИРІННЯМ.....                                                                                          | 388 |

|                                                                                                                                                                  |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| А.С. Продашук ВПЛИВ МЕХАНІЗМІВ РЕЗИСТЕНТНОСТІ ДО БЕТА-ЛАКТАМНИХ АНТИБІОТИКІВ НА ТАКТИКУ ВИБОРУ АНТИБІОТИКОТЕРАПІЇ ПРИ E. COLI - АСОЦІЙОВАНИХ ІНФЕКЦІЯХ.....      | 389 |
| О.Р. Саприга, О.В. Чумак КЛІНІКО-ЛАБОРАТОРНІ ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ХРОНІЧНОГО ГЕПАТИТУ В+Д НА ТЛІ ПРОТИВІРУСНОЇ ТЕРАПІЇ.....                                      | 390 |
| М.В.Сірик СИНДРОМ ТАКОЦУБО ТА COVID-19: АСОЦІАЦІЇ ТА НАСЛІДКИ .....                                                                                              | 391 |
| Б.Я. Скиба ПОШИРЕНІСТЬ ПУБЛІКАЦІЙ НА ТЕМУ МІКРОАЛЬБУМІНУРІЯ У БАЗІ PUB.MED.....                                                                                  | 391 |
| Я.С. Слободянюк РОЛЬ ТРИВИМІРНОЇ ВІЗУАЛІЗАЦІЇ В СУЧАСНІЙ АКУШЕРСЬКО-ГІНЕКОЛОГІЧНІЙ ПРАКТИЦІ.....                                                                 | 392 |
| А.М. Стариченко СИНДРОМАЛЬНИЙ ДІАГНОЗ: ЕЛЕМЕНТИ ІНТЕРАКТИВНОГО НАВЧАННЯ «CASE DISCUSSION» НА ПРИКЛАДІ КЛІНІЧНОГО ВИПАДКУ .....                                   | 393 |
| І.Ю. Терлига, Р.В. Марценюк ЩОДО ЕФЕКТИВНОСТІ МЕТОДІВ СУЧАСНОГО ТЕРАПЕВІЧНОГО ЛІКУВАННЯ ХВОРОБИ КРОНА .....                                                      | 394 |
| А.А. Ткаченко ВПЛИВ ВІЙНИ НА ВИНИКНЕННЯ ТА ЗАГОСТРЕННЯ ШКІРНИХ ХВОРОБ.....                                                                                       | 395 |
| С.С. Ткачук ПРОФІЛАКТИКА ВИНИКНЕННЯ СИНДРОМУ ХРОНІЧНОЇ ВТОМИ АСОЦІЙОВАНОГО З ВІРУСОМ ЕПШТЕЙН БАРРА.....                                                          | 395 |
| Е.В. Товмасян, Т.В.Шевчук СИНДРОМ АКТИВОВАНОЇ РІЗ-КІНАЗИ ЯК ВРОДЖЕНА ПОМИЛКА ІМУНІТЕТУ .....                                                                     | 396 |
| Б.А. Федор, Д.В. Чугаєвський КОРОНАРНА КТ АНГІОГРАФІЯ МОЖЛИВОСТІ ТА ПЕРСПЕКТИВИ .....                                                                            | 397 |
| Д.І. Фещенко, Л.М.Сурсаєва, Ю.П.Пашкова РЕАЛІЇ І ПЕРСПЕКТИВИ СУЧАСНОЇ БІОМАРКЕРНОЇ ДІАГНОСТИКИ ЗАХВОРЮВАНЬ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ .....                        | 398 |
| М.В. Цибень АНАЛІЗ РИНКУ ДОДАТКІВ ДЛЯ ANDROID-ПРИСТРОЇВ ДЛЯ ХВОРИХ НА БРОНХІАЛЬНУ АСТМУ ТА ХРОНІЧНЕ ОБСТРУКТИВНЕ ЗАХВОРЮВАННЯ ЛЕГЕНЬ В УКРАЇНІ.....              | 399 |
| В.О. Челишев ХВОРОБА EVALI (СЛАБКІ ЛЮДИ КУРЯТЬ, СИЛЬНІ-КИДАЮТЬ, ІНТЕЛІГЕНТНІ-ПАРЯТЬ) .....                                                                       | 400 |
| А.П. Черначук, А.В. Голубець, Д.Р. Якобчук ПЕРЕБІГ ВАГІТНОСТІ У ПАЦІЄНТОК З ВІЛ-ІНФЕКЦІЄЮ ПРИ ЛІКУВАННІ ДОСЛІДЖУВАНИМ ПРЕПАРАТОМ ДОЛУТЕГРАВІРОМ .....            | 401 |
| В.Ю. Шайдюк COVID-19 ТА СУГЛОБОВИЙ СИНДРОМ. ПРОБЛЕМИ ВСТАНОВЛЕННЯ ДІАГНОЗУ «РЕАКТИВНИЙ АРТРИТ» ПІСЛЯ COVID-19 .....                                              | 402 |
| М.О. Шемета РОЗПОВСЮДЖЕННЯ СИМПТОМІВ ДИСПЕПСІЇ СЕРЕД СТУДЕНТІВ ВІННИЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМ. М.І. ПИРОГОВА .....                          | 403 |
| С.В. Шкондін ОЦІНКА ЯКОСТІ ДОДАТКІВ ДЛЯ ANDROID-ПРИСТРОЇВ ДОСТУПНИХ В УКРАЇНІ ДЛЯ ХВОРИХ НА БРОНХІАЛЬНУ АСТМУ ТА ХРОНІЧНЕ ОБСТРУКТИВНЕ ЗАХВОРЮВАННЯ ЛЕГЕНЬ ..... | 404 |

|                                                                                                                                                                              |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| С.В. Шкондін МЕТОДИ ВІЗУАЛІЗАЦІЇ ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНИХ АБДОМІНАЛЬНИХ ГОСИПБОМ. ОСОБЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ В РАДІОЛОГІЇ.....                                                         | 404        |
| О.П. Шубіна ФАКТОРИ, ПОВ'ЯЗАНІ З РИЗИКОМ ЗАХВОРЮВАННЯ НА ЦУКРОВИЙ ДІАБЕТ В КРЕМЕНЧУЦЬКОМУ РАЙОНІ.....                                                                        | 405        |
| <b>НАПРЯМ КЛІНІЧНА ПСИХОЛОГІЯ, НЕВРОЛОГІЯ, ПСИХІАТРІЯ</b>                                                                                                                    |            |
| <b>CLINICAL PSYCHOLOGY, NEUROLOGY AND PSYCHIATRY.....</b>                                                                                                                    | <b>407</b> |
| N.S. Minina PSYCHOSOMATIC DISORDER AND THEIR CONNECTION WITH EMOTHINAL INTELLIGENCE .....                                                                                    | 408        |
| Tikam Singh Solanki PSYCHOMETRIC EVALUATION OF SLEEP DISORDERS IN VNMU STUDENTS: IMPACT ON COGNITIVE FUNCTION AND QUALITY OF LIFE .....                                      | 408        |
| А.Е. Беляєва ПРОВІДНІ МЕТОДИ САМОРЕГУЛЯЦІЇ ПРИ ПАНІЧНІЙ АТАЦІ .....                                                                                                          | 409        |
| К.О. Бердишева НЕВРОЛОГІЧНА СИМПТОМАТИКА В УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ ІЗ ЗАКРИТОЮ ЧЕРЕПНО-МОЗКОВОЮ ТРАВМОЮ, ЩО СПРИЧИНЕНА ВИБУХОВОЮ ХВИЛЕЮ .....                                  | 410        |
| Я.О. Бондар, Т.А. Політанська МЕНІНГОКОКОВА ІНФЕКЦІЯ У ДІТЕЙ .....                                                                                                           | 411        |
| Н.М. Бондарчук ОНОВЛЕНІ СТАНДАРТИ ЛІКУВАННЯ МІАСТЕНІЇ У ДОРΟΣЛИХ..                                                                                                           | 412        |
| В.В. Браїлян, П.П. Бублик СУЧАСНА ФАРМАКОЕТИОЛОГІЧНА ТЕРАПІЯ МІГРЕНІ                                                                                                         | 413        |
| К.С. Бурдейна ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ COVID-19 В ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД ТЕМПЕРАМЕНТУ.....                                                                                               | 414        |
| М.А. Верба ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК КОГНІТИВНИХ І ЕМОЦІЙНО-АФЕКТИВНИХ ПОРУШЕНЬ У ПАЦІЄНТІВ З ХВОРОБОЮ ПАРКІНСОНА .....                                                                  | 415        |
| А. Р. Вікол, В. П. Маслій ОСОБЛИВОСТІ ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ СИНДРОМУ ДРАВЕ.....                                                                                           | 415        |
| Л. М. Гнатюк, В. П. Маслій ГОЛОВНИЙ БІЛЬ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ.....                                                                                                        | 416        |
| В. О. Гончаренко ВАРІАЦІЇ ПОКАЗНИКІВ ЗІНИЧНОГО РЕФЛЕКСУ У ЗДОРОВИХ ІНДИВІДУМІВ ЯК ІНДИКАТОР ПОГРАНИЧНИХ ЗМІН У РОБОТІ ВЕГЕТАТИВНОЇ НЕРВОВОЇ СИСТЕМИ.....                     | 417        |
| А.П.Гунько СУЩИДАЛЬНА ПОВЕДІНКА В ПЕРЕБІГУ ПОСТТРАВМАТИЧНОГО СТРЕСОВОГО РОЗЛАДУ .....                                                                                        | 418        |
| М.Р. Гунько ПРОЯВИ ЖИТТЄСТІЙКОСТІ СТУДЕНТІВ-ПСИХОЛОГІВ В РЕАЛІЯХ ВІЙСЬКОВОГО ЧАСУ .....                                                                                      | 419        |
| В.О. Давидюк ОСОБЛИВОСТІ ПОРУШЕНЬ КОГНІТИВНОЇ, АФЕКТИВНОЇ ТА СИСТЕМ ПЕРЦЕПТИВНОЇ МОДАЛЬНОСТІ ВНАСЛІДОК ГОСТРОЇ СУДИННОЇ ПАТОЛОГІЇ, НА ТЛІ ПРИЙОМУ "CHOLINI ALFOSCERAS" ..... | 420        |
| К.О. Дем'янова, В.І. Лапуцький ВПЛИВ ПОРУШЕННЯ СЛУХУ НА ФІЗІОЛОГІЮ ЗІНИЧНОГО РЕФЛЕКСУ .....                                                                                  | 421        |
| Р.В. Дяченко, Є.А. Очеретна ПЕРСПЕКТИВИ ІНТРАНАЗАЛЬНОЇ НЕЙРОСТИМУЛЯЦІЇ У ЛІКУВАННІ ЕПІЛЕПСІЇ.....                                                                            | 422        |
| В.В.Килимчук ЗАСТОСУВАННЯ АТОГЕПАНТУ З МЕТОЮ ПРОФІЛАКТИЧНОГО ЛІКУВАННЯ МІГРЕНІ .....                                                                                         | 423        |

|                                                                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| В.В. Кобець, Д.Д. Куліков ЗВ'ЯЗОК ПОШИРЕНOSTІ ТРИВОГИ ТА ДЕПРЕСІЇ ЗІ<br>ЗМІНАМИ ЗІНИЧНОГО РЕФЛЕКСУ .....                                                               | 424 |
| Т.Ю. Коваленко ВИЯВЛЕННЯ ФАКТОРІВ, МОТИВУЮЧИХ ВІДМОВУ ВІД КУРІННЯ<br>.....                                                                                             | 425 |
| Т.Ю. Коваленко ПСИХІЧНІ РОЗЛАДИ У СТУДЕНТІВ СТАРШИХ КУРСІВ<br>ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ У ПЕРІОД<br>ПАНДЕМІЇ.....                              | 426 |
| К.С. Колосюк МЕДИКО-ПСИХОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ КОЛЕКТИВНОЇ<br>ПСИХОЛОГІЧНОЇ ТРАВМИ.....                                                                                     | 427 |
| В.В. Кравець ЕТІОЛОГІЯ ХВОРОБИ ПАРКІНСОНА ТА ТОКСИЧНІ МОДЕЛІ<br>ВІДТВОРЕННЯ ХВОРОБИ .....                                                                              | 428 |
| О.О. Кравченко ХАМЕЛЕОНИ ІНСУЛЬТУ .....                                                                                                                                | 429 |
| Ю. О. Крижановська РОЗГЛЯД КЛІНІЧНОГО ВИПАДКУ ОРФАННОГО<br>ЗАХВОРЮВАННЯ. НЕЙРОНАЛЬНИЙ ЦЕРОЇДНИЙ ЛІПОФУСЦИНОЗ .....                                                     | 430 |
| О.С.Криклицевець ТУБЕРОЗНИЙ СКЛЕРОЗ У ДІТЕЙ. СВІТОВІ ТЕНДЕНЦІЇ .....                                                                                                   | 430 |
| Т.С.Лелях, Д.О.Мальований КОМПЛЕКСНА ГЕНЕТИЧНА ДІАГНОСТИКА ПОРУШЕНЬ<br>В НЕРВОВІЙ СИСТЕМІ МЕТОДОМ ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗШИРЕННЯ ТАНДЕМНИХ<br>ПОВТОРІВ.....                    | 431 |
| І.О. Марчук ДУМСКРОЛІНГ, ЯК ЦИФРОВИЙ МАРКЕР ДИДЖИТАЛІЗАЦІЇ<br>ТРИВОЖНИХ РОЗЛАДІВ В УМОВАХ ВІЙНИ.....                                                                   | 432 |
| О. В. Мац, Д. Ю. Удовіченко ПРОГНОСТИЧНА РОЛЬ ПРОЯВІВ АЛЕКСИТИМІЇ У<br>РОЗВИТКУ РОЗЛАДУ АДАПТАЦІЇ В УКРАЇНСЬКИХ СТУДЕНТІВ НА ФОНІ<br>РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ ..... | 433 |
| А.В.Новицький ПОСТТРАВМАТИЧНЕ ЗРОСТАННЯ: КЛІНІЧНИЙ ТА<br>ПСИХОЛОГІЧНИЙ ВИМІРИ .....                                                                                    | 434 |
| В.В. Новікова, Р.Н. Русенко НОВИНКА В ЛІКУВАННІ БІЧНОГО АМІОТРОФІЧНОГО<br>СКЛЕРОЗУ .....                                                                               | 435 |
| І.Ю. Повар ПРОГНОЗИ ГОСТРОТИ ЗОРУ У ПАЦІЄНТІВ, ЩО ПЕРЕНЕСЛИ НЕПРЯМУ<br>ТРАВМАТИЧНУ НЕЙРОПАТІЮ ЗОРОВОГО НЕРВА .....                                                     | 436 |
| О.Ю. Пономарчук ПСИХІЧНІ РОЗЛАДИ ВНАСЛІДОК СЕКСУАЛЬНОГО НАСИЛЬСТВА<br>ТА ЇХ ЛІКУВАННЯ .....                                                                            | 437 |
| В.О. Просвітлюк, А.А. Ткаченко МЕТОДОЛОГІЯ ОЦІНКИ ЗІНИЧНОГО РЕФЛЕКСУ ЗА<br>ДОПОМОГОЮ ПРОГРАМИ REFLEX BRIGHTLAMP .....                                                  | 438 |
| Є.А. Саєнко, К.А. Саєнко ПАТОГЕНЕТИЧНЕ ЛІКУВАННЯ МНОЖИННОГО СКЛЕРОЗУ<br>(МС), ОСТАННІ ТЕНДЕНЦІЇ У СВІТІ .....                                                          | 439 |
| М.Г. Саруханян ОСОБЛИВОСТІ ПРОЯВУ КОПІНГ-СТРАТЕГІЙ У<br>ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ .....                                                                                      | 440 |
| М.В. Скобенко ВПЛИВ ЕМОЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ ТА ЯКОСТІ СЛУХУ НА ПРОЦЕСИ<br>ЗАПАМ'ЯТОВУВАННЯ.....                                                                           | 441 |
| В.С. Солотовка, В.О. Шевчук ЛІКУВАННЯ ВАЛЬПРОАТАМИ ПАЦІЄНТІВ З<br>БІПОЛЯРНИМ АФЕКТИВНИМ РОЗЛАДОМ, УСКЛАДНЕНИМ АЛКОГОЛЬНОЮ<br>ЗАЛЕЖНІСТЮ.....                           | 442 |

|                                                                                                                                                        |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Д.В. Філатова ПЕРСПЕКТИВИ ЗАСТОСУВАННЯ КАНІСТЕРАПІЇ В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОГО ЧАСУ .....                                                          | 442        |
| Р.Р. Фурман РЕЗУЛЬТАТИВНІСТЬ ДЕКОМПРЕСІЇ СЕРЕДИННОГО НЕРВА ПРИ СИНДРОМІ КАРПАЛЬНОГО КАНАЛУ ЕНДОСКОПІЧНОЮ ТА ВІДКРИТОЮ МЕТОДИКОЮ .....                  | 443        |
| Я.М. Чукань, Д.В.Степаненко, В.П. Маслій Наслідки мінно-вибухової закритої ЧМТ та постратравматичного стресового розладу .....                         | 444        |
| П.О. Ширай, О. В. Мац, З.І.Карпик ВПЛИВ ПЕРЕНЕСЕНОГО COVID-19 НА ВИРАЖЕНІСТЬ БЕЗСОННЯ В УКРАЇНСЬКИХ БІЖЕНЦІВ НА ФОНІ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ ..... | 445        |
| <b>ХІРУРГІЯ SURGERY .....</b>                                                                                                                          | <b>447</b> |
| Deeksharaj Akela , Svitlana Suchok, Md Danish Arzoo A RARE CASE OF INTESTINAL VOLVULUS IN PAEDIATRIC DIABETIC KETOACIDOSIS .....                       | 448        |
| Nkambule Setsabile Lobesuthu, Davies Elizabeth Eme Roland THE ANALYSIS OF A POSSIBLE RELATIONSHIP BETWEEN TEAR PRODUCTION AND SLEEP HABITS .....       | 448        |
| Л.В.Антіпова, К.О. Дем'янова ЗМІНИ ВОДНО-ЕЛЕКТРОЛІТНОГО БАЛАНСУ ПРИ ПЕРИТОНІТІ.....                                                                    | 449        |
| А. О. Беганська ОСОБЛИВОСТІ ЛІКУВАННЯ ВОГНЕПАЛЬНИХ ПОРАНЕНЬ ЦИВІЛЬНИМИ ХІРУРГАМИ В УКРАЇНІ.....                                                        | 450        |
| М.А. Бегма, В.В. Мороз КЛІНІКО-ДІАГНОСТИЧНІ ПАРАЛЕЛІ СИНДРОМУ ГІПЕРЕМОВАНОЇ КАЛИТКИ.....                                                               | 451        |
| Є.В. Бейреш МЕТОД ЛІКУВАННЯ КОЛОРЕКТАЛЬНОГО РАКУ: ЛАПАРОСКОПІЧНА ПРАВОСТОРОННЯ КОЛЕКТОМІЯ З ІНТРАКОРПОРАЛЬНИМ АНАСТОМОЗОМ.....                         | 452        |
| І. В. Бидловська ТОНЗИЛЕКТОМІЯ – КРАЙНІЙ ЗАХІД У ЛІКУВАННІ ХРОНІЧНОГО ТОНЗИЛІТУ .....                                                                  | 453        |
| Н.М. Бондарчук МЕХАНІЗМ ВТРАТИ СЛУХУ ПРИ ВИБУХОВІЙ ТРАВМІ .....                                                                                        | 454        |
| Н.М. Бондарчук ВОГНЕПАЛЬНІ ПОРАНЕННЯ ТОВСТОЇ КИШКИ ЕКСПАНСИВНИМИ КУЛЯМИ .....                                                                          | 455        |
| А.О. Василевич АНАЛІЗ ПЕРЕВАГ І НЕДОЛІКІВ МІНІМАЛЬНО ІНВАЗИВНИХ ХІРУРГІЧНИХ МЕТОДІВ У ПОРІВНЯННІ З ТРАДИЦІЙНИМИ ХІРУРГІЧНИМИ МЕТОДАМИ .....            | 456        |
| М.Ю. Васильєв ГЕНЕТИЧНІ МУТАЦІЇ BRCA1 І BRCA2 У ХВОРИХ НА РАК МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ ТА ПЕРЕДРАКОВІ СТАНИ.....                                                | 457        |
| М.А. Верба РОЛЬ ХОЛЕМІЇ В РОЗВИТКУ БОЛЬОВОГО СИНДРОМУ У ПАЦІЄНТІВ ІЗ ХІРУРГІЧНОЮ ПАТОЛОГІЄЮ ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ.....                                   | 457        |
| А. Р. Вікол ВИКОРИСТАННЯ ТРОФІНУ ДЛЯ ЛІКУВАННЯ СЕНСОНЕВРАЛЬНОЇ ПРИГЛУХУВАТОСТІ.....                                                                    | 458        |
| А. Р. Вікол ОСОБЛИВОСТІ ЛІКУВАННЯ ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНОЇ ЕВЕНТРАЦІЇ .....                                                                                    | 459        |
| А.Р. Вітюк, Н.В. Колейко ОБІЗНАНІСТЬ СТУДЕНТІВ МЕДИЧНИХ ФАКУЛЬТЕТІВ ПО НАДАННЮ ПЕРВИННОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПРИ НЕВІДКЛАДНИХ СТАНАХ У ХІРУРГІЇ .....    | 460        |

|                                                                                                                                                                                  |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| М. Гаджисєва СУЧАСНИЙ ПІДХІД ДО ЛІКУВАННЯ РОЗРИВУ МЕНІСКА В КОНТЕКСТІ КЛІНІКО–АНАТОМІЧНИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ Кафедра загальної хірургії .....                                          | 461 |
| А.В.Гандзюк, А.С.Старшикова ВАКУУМ-АКТИВНА ТЕРАПІЯ У ПОРІВНЯННІ ЗІ ЗВИЧАЙНИМИ РАНОВИМИ ПОВ'ЯЗКАМИ ПРИ ЛІКУВАННІ ВОГНЕПАЛЬНИХ ПОРАНЕНЬ НИЖНІХ КІНЦІВОК .....                      | 462 |
| Я. Д. Гладкий, Е. І. Заремба ГОСТРИЙ ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНИЙ ПАНКРЕАТИТ: ЧАСТОТА ТА ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ПІСЛЯ ТРАНСПАПІЛЯРНИХ ТА ВІДКРИТИХ МЕТОДІВ ХІРУРГІЧНОГО ЛІКУВАННЯ.....         | 463 |
| Я. Д. Гладкий, Е. І. Заремба СУЧАСНІ ПОГЛЯДИ НА ЛІКУВАННЯ АКУСТИЧНОЇ ТРАВМИ ВУХА.....                                                                                            | 464 |
| А.В. Голубець, Д.Р. Якобчук, А.П. Черначук УЛЬТРАЗВУКОВІ МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ НЕВІДКЛАДНИХ СТАНІВ (ROCUS FAST-ПРОТОКОЛ) У РОБОТІ ЛІКАРЯ-АНЕСТЕЗІОЛОГА ПІД ЧАС БОЙОВИХ ДІЙ.....     | 465 |
| В.Ю.Грач ЗАСТОСУВАННЯ ТАКТИКИ "DAMAGE CONTROL" НА ЕТАПАХ МЕДИЧНОЇ ЕВАКУАЦІЇ .....                                                                                                | 466 |
| А.В. Грижимайло, В.Л. Павленко ВАКУУМНИЙ ДЗВІН ЯК АЛЬТЕРНАТИВА ХІРУРГІЧНОМУ ЛІКУВАННЮ ЛІЙКОПОДІБНОЇ ДЕФОРМАЦІЇ ГРУДНОЇ КЛІТКИ У ДІТЕЙ.....                                       | 467 |
| А.С.Грищенко, Я.В. Зімбовський ВИКОРИСТАННЯ СОРБЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ПРИ ЛІКУВАННІ ГНІЙНО-ЗАПАЛЬНИХ ПРОЦЕСІВ.....                                                                   | 467 |
| О.Є. Гріжимальська ВПЛИВ ТРИВАЛОГО ВИКОРИСТАННЯ ГАДЖЕТІВ НА СТАН БУЛЬБАРНОЇ КОН'ЮНКТИВИ У СТУДЕНТІВ .....                                                                        | 468 |
| О.О. Дерманська, І.А. Матяж ПОШИРЕНІСТЬ ТА ОСОБЛИВОСТІ СТРУКТУРИ ПСИХОЕМОЦІЙНИХ РОЗЛАДІВ В ОНКОЛОГІЧНИХ ХВОРИХ НА ОСНОВІ РУЗУЛЬТАТІВ ПРОВЕДЕНОГО МЕТААНАЛІЗУ .....               | 469 |
| Р.В Дяченко, Є.А. Очеретна СИНДРОМ ОБСТРУКТИВНОГО АПНОЄ УВІ СНІ, ПЕРСПЕКТИВИ ДІАГНОСТИКИ І ЛІКУВАННЯ .....                                                                       | 470 |
| Ю. О. Зелінський, А. Р. Музиченко, І. В. Стебловська ДИНАМІКА ЗМІН ПОКАЗНИКА ФАКТОРА ФОРМИ НЕЙТРОФІЛЬНИХ ГРАНУЛОЦИТІВ У ХВОРИХ ПІСЛЯ ГРИЖЕПЛАСТИКИ З ПРИВОДУ ПАХОВОЇ ГРИЖІ ..... | 471 |
| А.С.Ігнатєєва БАКТЕРІАЛЬНЕ ЗАБРУДНЕННЯ РАНИ У ХВОРИХ ІЗ ГНІЙНО-НЕКРОТИЧНИМИ УСКЛАДНЕННЯМИ СИНДРОМУ СТОПИ ДІАБЕТИКА.....                                                          | 472 |
| А.М. Квірікашвілі ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНИХ ПРОЯВІВ ХВОРОБИ ТА СИНДРОМУ КАРОЛІ, ПРОБЛЕМАТИКА ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ.....                                                           | 474 |
| В.В.Килимчук ОПТИМІЗАЦІЯ ХІРУРГІЧНОЇ ДОПОМОГИ ПРИ БОЙОВІЙ ПРОНИКАЮЧІЙ ТОРАКОАБДОМІНАЛЬНІЙ ТРАВМІ.....                                                                            | 475 |
| В.В. Кобець, В.В. Стельмашук КОНВЕРСІЯ ПРИ ЛАПАРОСКОПІЧНИХ ОПЕРАЦІЯХ, ПОКАЗИ ДО ЇЇ ПРОВЕДЕННЯ .....                                                                              | 476 |
| Н.Д. Ковальчук, К.С. Бурдейна ТОТАЛЬНА ПАНКРЕАТЕКТОМІЯ З АУТОТРАНСПЛАНТАЦІЄЮ КЛІТИН ЛАНГЕРГАНСА ТА ЗВ'ЯЗОК ІЗ АДЕНОКАРЦИНОМОЮ ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ: МЕТА-АНАЛІЗ .....             | 477 |

|                                                                                                                                                                                             |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| І.А. Король, М.Л. Зарічнюк ОЧНІ ПРОЯВИ НЕХОДЖКІНСЬКОЇ ЛІМФОМИ .....                                                                                                                         | 478 |
| І.А. Король, М.Л. Зарічнюк ХВОРОБА МЕНЬЄРА .....                                                                                                                                            | 479 |
| В.В. Кравець, О.Ю. Пономарчук АМПУТАЦІЇ НИЖНІХ КІНЦІВОК У<br>ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ .....                                                                                                      | 479 |
| В.В. Кравець, І.В. Бидловська НАЙРОЗПОВСЮДЖЕНІШІ ТРАВМИ ВУХА У<br>ВІЙСЬКОВИХ: АКУБАРОТРАВМА, РОЗРИВ БАРАБАНИХ ПЕРЕТИНОК.....                                                                | 480 |
| Ю. О. Крижановська ПРИЧИНИ БАКТЕРІАЛЬНИХ УРАЖЕНЬ ПОВЕРХНІ ОКА У<br>НОСІЇВ КОНТАКТНИХ ЛІНЗ .....                                                                                             | 481 |
| Т.В. Кротюк ПЕРОРАЛЬНА ЕНДОСКОПІЧНА МІОТОМІЯ ПРОТИ<br>ЛАПАРОСКОПІЧНОЇ МІОТОМІЇ ТА ЧАСТКОВОЇ ФУНДОПЛАКАЦІЇ ПРИ АХАЛАЗІЇ<br>СТРАВОХОДУ .....                                                  | 482 |
| Ю.А.Крючкова, К.В. Дроненко РОЛЬ ЛАКТАЦІЇ У РОЗВИТКУ РАКУ МОЛОЧНОЇ<br>ЗАЛОЗИ У ПАЦІЄНТІВ ПОДІЛЬСЬКОГО РЕГІОНУ .....                                                                         | 483 |
| В.І. Лапуцький, А.В. Музиченко ПЕРЕВАГИ ЗАСТОСУВАННЯ МУЛЬТИМОДАЛЬНОЇ<br>АНАЛГЕЗІЇ НЕНАРКОТИЧНИМИ АНАЛГЕТИКАМИ У ТЯЖКОПОРАНЕНИХ<br>ПАЦІЄНТІВ.....                                            | 484 |
| Т.С.Лелях МЕТОДИКА ЗАКРИТТЯ ДЕФЕКТІВ М'ЯКИХ ТКАНИН БІОМАТРИКСОМ<br>ВТМ.....                                                                                                                 | 485 |
| О. М. Лопушанський COVID-19-АСОЦІЙОВАНІ ТРОМБОЗИ АРТЕРІЙ КІНЦІВОК:<br>АНАЛІЗ ДАНИХ ЛІТЕРАТУРИ ТА ВЛАСНОГО ДОСВІДУ .....                                                                     | 486 |
| К.Р. Міськова, І.О. Танасійчук ВПРОВАДЖЕННЯ ЛАПАРОСКОПІЧНОЇ<br>ЕКСТРАПЕРИТОНЕАЛЬНОЇ ЗАЛОБКОВОЇ ПРОСТАТЕКТОМІЇ ПРИ ХІРУРГІЧНОМУ<br>ЛІКУВАННІ ХВОРИХ НА ДОБРОЯКІСНУ ГІПЕРПЛАЗІЮ ПРОСТАТИ..... | 487 |
| М.О. Міщенко ДИЛЯТАЦІЙНІ КАРДІОМІОПАТІЇ ПО ДАНИХ ВОДКЛ.....                                                                                                                                 | 488 |
| А. М. Музиченко РОЛЬ ГЕНЕТИЧНИХ ПРЕДИКТОРІВ ТА ВІРУСНИХ АГЕНТІВ У<br>ВИНИКНЕННІ ТОРАКАЛЬНИХ ХІРУРГІЧНИХ УСКЛАДНЕНЬ ПРИ НК/Т-КЛІТИННІЙ<br>ЛІМФОМІ .....                                      | 489 |
| А.В. Нецеля ЗНАЧЕННЯ ПЛАСТИКИ ВІДХІДНИКОВО-КУПРИКОВОЇ ЗВ'ЯЗКИ ПРИ<br>ТРАВМАХ КУПРИКА ЯК ОСНОВНОГО МЕТОДУ У ЛІКУВАННІ ПОРУШЕНЬ<br>ДЕФЕКАЦІЇ.....                                             | 489 |
| А.Ю.Осадчук ДОСЛІДЖЕННЯ ПОБІЧНИХ ЕФЕКТІВ, ЯКІ МОЖУТЬ ВИНИКНУТИ У<br>ХВОРИХ НА РАК СЕЧОВОГО МІХУРА, ПІД ЧАС ПРИЙОМУ ГЕМЦИТАБІНУ .....                                                        | 490 |
| В.Р. Оськін, В.Л. Павленко СУЧАСНІ МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ<br>АБДОМІНАЛЬНОГО КОМПАРТМЕНТ-СИНДРОМУ В ДІТЕЙ.....                                                                      | 491 |
| Є.А. Очеретна, Р.В. Дяченко ЗАСТОСУВАННЯ ENDOVASC ПРИ УРАЖЕННІ ТОНКОЇ<br>КИШКИ .....                                                                                                        | 492 |
| В.Л. Павленко, А.В. Грижимайло ОСОБЛИВОСТІ ОПЕРАТИВНОГО ЛІКУВАННЯ<br>ЛІЙКОПОДІБНОЇ ДЕФОРМАЦІЇ ГРУДНОЇ КЛІТКИ У ДІТЕЙ.....                                                                   | 493 |
| А.Р. Павлюк ОБСТРУКТИВНА РЕЗЕКЦІЯ ТОНКОЇ ТА ТОВСТОЇ КИШКИ У<br>ВІЙСЬКОВИХ З ВОГНЕПАЛЬНИМИ АБДОМІНАЛЬНИМИ ПОРАНЕННЯМИ.....                                                                   | 494 |
| Д.С. Петюх ПОРІВНЯННЯ ШКОЛИ ALVARADO ОЦІНКИ ЗАПАЛЬНОЇ ВІДПОВІДІ НА<br>АПЕНДИЦИТ (AIR) І RIPASA У ДІАГНОСТИЦІ ГОСТРОГО АПЕНДИЦИТУ .....                                                      | 495 |

|                                                                                                                                                                                                                                      |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| I. Ю. Повар ЛІКУВАННЯ ВРОДЖЕНОЇ АТРЕЗІЇ ЗОВНІШНЬОГО СЛУХОВОГО ХОДУ .....                                                                                                                                                             | 495 |
| I. Ю. Повар ВАКУУМНА ТЕРАПІЯ ПРИ НЕСПРОМОЖНОСТІ КОЛОРЕКТАЛЬНОГО АНАСТОМОЗУ .....                                                                                                                                                     | 496 |
| Д.Д. Присяжнюк АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТІВ ВИКОРИСТАННЯ ІНВАЗИВНИХ МЕТОДИК ДЛЯ ЛІКУВАННЯ ЛДГК У ДІТЕЙ.....                                                                                                                                    | 497 |
| К.А. Саєнко, Є.А. Саєнко ВПЛИВ РАННЬОГО ЕНТЕРАЛЬНОГО ХАРЧУВАННЯ НА ІМУННИЙ ПРОФІЛЬ ХВОРИХ З ГОСТРИМ НЕКРОТИЧНИМ ПАНКРЕАТИТОМ....                                                                                                     | 498 |
| Є.А. Саєнко, К.А. Саєнко БІЛЬ У ВУСІ (ОТАЛГІЯ) ВУШНІ ТА НЕВУШНІ ПРИЧИНИ                                                                                                                                                              | 499 |
| М.В. Свічка, А.В. Мороченець НОВІ ПІДХОДИ ДО ВИРІШЕННЯ ПИТАНЬ МІСЦЕВОГО ЛІКУВАННЯ ОПІКІВ, ТРОФІЧНИХ ВИРАЗОК ТА ІНФІКОВАНИХ РАН.....                                                                                                  | 500 |
| Г.Г. Сирота ІННОВАЦІЙНІ СТРАТЕГІЇ У ЛІКУВАННІ ЧИСТИХ РАН: ОСНОВНІ АСПЕКТИ ТА НОВІТНІ ДОСЯГНЕННЯ.....                                                                                                                                 | 501 |
| М.Г.Сирота ЛІКУВАННЯ ВОГНЕПАЛЬНОЇ ОСКОЛКОВОЇ ТРАВМИ М'ЯКИХ ТКАНИН НИЖНІХ КІНЦІВОК ІЗ ВИКОРИСТАННЯМ МЕТОДИКИ РОТАЦІЙНОГО КЛАПТЯ «PROPELLER FLAP» ДЛЯ ПЛАСТИКИ ОБШИРНИХ ДЕФЕКТІВ У КОМБІНАЦІЇ ІЗ VAC - АСИСТОВАНИМ ЗАКРИТТЯМ РАН ..... | 502 |
| М.В. Скобенко, Б.П.Рижков ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ FAST-ПРОТОКОЛУ У ПОРАНЕНИХ.....                                                                                                                                                   | 503 |
| Т.І. Супрун ТРАНСАНАЛЬНА ГЕМОРОЇДАЛЬНА ДЕЗАРТЕРІАЛІЗАЦІЯ.....                                                                                                                                                                        | 504 |
| І. О. Танасійчук, К. Р. Міськова ПОРІВНЯННЯ РАННІХ (СТАЦІОНАРНИХ) РЕЗУЛЬТАТІВ ОДНОМОМЕНТНОЇ ЧЕРЕЗМІХУРОВОЇ ТА ЗАЛОБКОВОЇ ПРОСТАТЕКТОМІЙ ПРИ ХІРУРГІЧНОМУ ЛІКУВАННІ ДОБРОЯКІСНОЇ ГІПЕРПЛАЗІЇ ПРОСТАТИ .....                           | 504 |
| У.А. Тітарова, Є. О. Філонова ЗАСТОСУВАННЯ ТОПІЧНОГО НЕГАТИВНОГО ТИСКУ У ЛІКУВАННІ РАН НА ПРИКЛАДІ VAC-СИСТЕМИ .....                                                                                                                 | 505 |
| С.С. Ткачук АНЕСТЕЗІОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРИ ПРОВЕДЕННІ АРТРОСКОПІЇ КОЛІННОГО СУГЛОБУ.....                                                                                                                                          | 506 |
| В.В. Токарчук РЕКОНСТРУКЦІЯ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ РОТАЦІЙНИМИ КЛАПТЯМИ ЗА МАТЕРІАЛАМИ КЛІНІКИ ПРИ ОРГАНОЗБЕРІГАЮЧИХ ОПЕРАЦІЯХ .....                                                                                                        | 507 |
| В.В. Федотова ПРИЧИНИ ПОРУШЕННЯ ГОЛОСОУТВОРЕННЯ.....                                                                                                                                                                                 | 508 |
| Д.В. Філатова, Е.В. Сапліна ПЕРЕДОПЕРАЦІЙНА ДІАГНОСТИКА ДИСГОРМОНАЛЬНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ ДЛЯ ЗМЕНШЕННЯ РИЗИКІВ ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНИХ УСКЛАДНЕНЬ.....                                                                           | 509 |
| Д.С. Хільченко, О.О. Дзись ВОГНЕПАЛЬНІ УШКОДЖЕННЯ ТОВСТОЇ КИШКИ, НАНЕСЕНІ ВІЙСЬКОВИМ ПІД ЧАС РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ ЗА 2014–2020 РР .....                                                                                       | 510 |
| Є.Р.Хоменко ЗВ'ЯЗОК РІВНЯ ЛЕТАЛЬНОСТІ З ОКРЕМИМИ КЛІНІЧНИМИ ТА ЛАБОРАТОРНИМИ ДАНИМИ ПРИ ГОСТРОМУ ПАНКРЕАТИТІ .....                                                                                                                   | 511 |
| Л.О. Хотячук ПАРАНЕОПЛАСТИЧНІ СИНДРОМИ НЕРВОВОЇ СИСТЕМИ В ОНКОЛОГІЇ.....                                                                                                                                                             | 512 |

|                                                                                                                                                                                                   |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| М.В. Цибень ОСНОВНІ АСПЕКТИ ВИКОРИСТАННЯ VАС-ТЕРАПІЇ В ЛІКУВАННІ МІННО-ВИБУХОВИХ ТРАВМ .....                                                                                                      | 513        |
| К.Д. Цигалко МАЛОІНВАЗИВНІ ВТРУЧАННЯ НА АОРТАЛЬНОМУ КЛАПАНІ.....                                                                                                                                  | 514        |
| С.О. Чубак ХВОРОБА ГІРШПРУНГА У ДІТЕЙ .....                                                                                                                                                       | 514        |
| І.І. Шандрук , В.О. Шевчук МІСЦЕ ВАК-ТЕРАПІЇ ПРИ МІННО-ВИБУХОВИХ ТРАВМАХ ТА ЇЇ ПЕРЕВАГИ .....                                                                                                     | 515        |
| І.І. Шишман,С.Г. Григоренко ХІРУРГІЧНА ТАКТИКА ПРИ УНІКАЛЬНОМУ ВИПАДКУ ЗБЕРЕЖЕННЯ КРОВОПОСТАЧАННЯ ВЕРХНЬОЇ КІНЦІВКИ ВНАСЛІДОК ОСКОЛКОВОГО ПОРАНЕННЯ.....                                          | 516        |
| В.В. Шовкопляс, Д.С. Северинов ОБ'ЄКТИВІЗАЦІЯ СТУПЕНЯ АТРОФІЇ ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ В ВИБОРІ ТЕРМІНУ ОПЕРАТИВНИХ ВТРУЧАНЬ ПРИ ХРОНІЧНОМУ ПАНКРЕАТИТІ.....                                           | 517        |
| А.В. Шпілка ЛІКУВАННЯ ПОШКОДЖЕНЬ ТОНКОЇ ТА ТОВСТОЇ КИШКИ ПРИ БОЙОВІЙ ТРАВМІ ЖИВОТА .....                                                                                                          | 518        |
| А.В. Шпілка ТРАВМАТИЧНА АМПУТАЦІЯ СТОПИ ВНАСЛІДОК МІННО-ВИБУХОВОЇ ТРАВМИ.....                                                                                                                     | 519        |
| Н.І.Ющук ХВОРОБА СУХОГО ОКА У ХВОРОГО З ГОСТРИМ МІЄЛОБЛАСТНИМ ЛЕЙКОЗОМ ПІСЛЯ ПЕРЕСАДКИ КІСТКОВОГО МОЗКУ .....                                                                                     | 520        |
| <b>СТОМАТОЛОГІЯ DENTISTRY .....</b>                                                                                                                                                               | <b>521</b> |
| Monika Malgorzata Bialoszycka <sup>1</sup> , Alisa Pachevska <sup>2</sup> APPLICATION OF THE CRYSTALLOGRAPHIC METHOD FOR STUDYING SALIVA FOR EARLY DIAGNOSTICS OF THE MOUTH CAVITY DISEASES ..... | 522        |
| Hasnae Charife, H. I. Krynychnych VOMERONASAL ORGAN: A MODERN VIEW OF ITS STRUCTURE, FUNCTION AND EVOLUTIONARY SIGNIFICANCE .....                                                                 | 523        |
| Hart Laurena PRINCIPLES OF DENTAL CARE IN POLAND.....                                                                                                                                             | 524        |
| Д.О.Беседін, Т.В. Чугу, Н.В.Драчук ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК ЧАСТОТИ УСКЛАДНЕНЬ ПІСЛЯ ТРАВМИ ТИМЧАСОВИХ ЗУБІВ У ДІТЕЙ ТА ТЕРМІНУ ЗВЕРТАННЯ ЗА ПРОФЕСІЙНОЮ СТОМАТОЛОГІЧНОЮ ДОПОМОГОЮ. КЛІНІЧНИЙ ДОСВІД .....   | 524        |
| Р.В. Бурлака, Т.Р.Закалата ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЯКОСТІ ОРТОДОНТИЧНОГО ЛІКУВАННЯ ЗЩА З ДОДАТКОВИМ ВИКОРИСТАННЯМ МІКРОІМПЛАНТІВ ТА СТАНДАРТНОГО ЛІКУВАННЯ НЕЗНІМНОЮ АПАРАТУРОЮ .....          | 525        |
| А.Ю. Васильченко ФОНЕТИЧНА АДАПТАЦІЯ ПАЦІЄНТІВ ПРИ ВИКОРИСТАННІ ЧАСТКОВОГО ЗНІМНОГО ПЛАСТИНКОВОГО ПРОТЕЗА НА ВЕРХНІЙ ЩЕЛЕПІ ...                                                                   | 526        |
| В.Р. Вахновський, Н.Ф. Бабійчук ФУНКЦІОНАЛЬНІ ПОРУШЕННЯ СНЩС І ЖУВАЛЬНИХ М'ЯЗІВ .....                                                                                                             | 527        |
| А.Б. Волинець ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК ТИПУ МИСЛЕННЯ ЛІКАРІВ-СТОМАТОЛОГІВ ТА ТИПУ ЇХ ТЕМПЕРАМЕНТУ .....                                                                                                      | 527        |
| Д.О. Гончарук, А.І.Далішук, В.С.Полішук, О.О.Полішук ОСОБЛИВОСТІ ХІРУРГІЧНОГО ЛІКУВАННЯ ЗАПАЛЬНИХ ПРОЦЕСІВ ЩЕЛЕПНО-ЛИЦЕВОЇ ДІЛЯНКИ У ПАЦІЄНТІВ ІЗ СУПУТНЬОЮ ПАТОЛОГІЄЮ ПЕЧІНКИ.....               | 528        |

|                                                                                                                                                                                        |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Я.Р.Гурський КЛІНІЧНА ОЦІНКА РЕСТАВРАЦІЇ КАРІОЗНИХ ПОРОЖНИН<br>АПРОКСИМАЛЬНИХ ПОВЕРХОНЬ ТЕХНІКОЮ “BULK-FILL” ЗА КРИТЕРІЯМИ FDI .....                                                   | 529        |
| А.О. Дзяд, В.С. Поліщук., О.О. Поліщук, А.І. Даліщук ГІГІЄНА ПОРОЖНИНИ РОТУ У<br>ХВОРИХ З ПЕРЕЛОМАМИ ЩЕЛЕП НА ФОНІ ПАТОЛОГІЇ ПЕЧІНКИ .....                                             | 530        |
| П.Д. Кіндій ПОШУК НАПРЯМКІВ УДОСКОНАЛЕННЯ СУЧАСНИХ БАЗИСНИХ<br>ПЛАСТМАС В ОРТОПЕДИЧНІЙ СТОМАТОЛОГІЇ.....                                                                               | 531        |
| Н.Г.Коваль, В.С.Поліщук, А.І.Даліщук, О.О.Поліщук ПОКАЗНИКИ ДЕНСИТОМЕТРІЇ У<br>РІЗНИХ ВІДДІЛАХ ЩЕЛЕП .....                                                                             | 532        |
| О.С. Крещук ТРІЩИНИ ЗУБІВ ЯК УСКЛАДНЕННЯ СТОМАТОЛОГІЧНОГО<br>ЛІКУВАННЯ: ДІАГНОСТИКА, ЛІКУВАННЯ, ПРОГНОЗ.....                                                                           | 533        |
| П.С. Кузнецова ПРОЯВИ ВТОРИННОЇ ДЕФОРМАЦІЇ ЗУБНОГО РЯДУ У РЕЗУЛЬТАТІ<br>ВТРАТИ ПЕРШОГО МОЛЯРА У МОЛОДОМУ ВІЦІ .....                                                                    | 534        |
| Е.М. Логунова, А.В. Пачевська ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНЕ ОБГРУНТУВАННЯ<br>ПРОФІЛАКТИКИ ПОШКОДЖЕНЬ ПЕРІОДОНТУ ТА СЛИННИХ ЗАЛОЗ ПРИ<br>ВИКОРИСТАННІ ДЕКСАМЕТАЗОНУ .....                            | 534        |
| А.П. Пантелєєва КОНЦЕНТРАЦІЯ ФТОРИДІВ У ПИТНІЙ ВОДІ ТА ВПЛИВ НА<br>РОЗВИТОК НЕКАРІОЗНИХ УРАЖЕНЬ ТА КАРІЄСУ У МІСЦЕВИХ ЖИТЕЛІВ МІСТА<br>ПОЛТАВИ .....                                   | 535        |
| В. А. Пашнікова ЗМІНИ КИСЛОТНО-ОСНОВНОГО СТАНУ ПОРОЖНИНИ РОТА ПРИ<br>ВИКОРИСТАННІ СИСТЕМ ДЛЯ НАГРІВАННЯ ТІЮТІОНУ .....                                                                 | 536        |
| Д.Л. Присяжнюк, В.С.Поліщук, О.О.Поліщук, А.І.Даліщук ОСОБЛИВОСТІ<br>ПІСЛЯЕКСТРАКЦІЙНОЇ ОБРОБКИ ЛУНКИ ЗУБІВ МУДРОСТІ .....                                                             | 537        |
| О.П. Ридчук КЛІНІЧНЕ ВИКОРИСТАННЯ ПРЕПАРАТІВ НУКЛЕОТИДІВ ПРИ<br>ПЕРЕЛОМАХ ВИЛИЧНОЇ КІСТКИ, ЩО СУПРОВОДЖУЄТЬСЯ ПОШКОДЖЕННЯМ<br>ІНФРАОРБІТАЛЬНОГО НЕРВА .....                            | 538        |
| В.О. Сандул, О.О.Негода СТОМАТОЛОГІЧНИЙ СТАТУС ЩУРЯТ, НАРОДЖЕНИХ ВІД<br>САМОК НА ФОНІ ТРИВАЛОЇ МЕТІОНІН-ІНДУКОВАНОЇ ГІПЕРГОМОЦИСТЕЇНЕМІЇ<br>ТА ЇЇ КОРЕКЦІЇ ХОЛІНОМ І ВІТАМІНОМ D ..... | 539        |
| Л.О. Соцька ВИКОРИСТАННЯ ВНУТРІШНЬОКІСТКОВОГО ДОСТУПУ ПРИ<br>НЕВІДКЛАДНИХ СТАНАХ У ПАЦІЄНТІВ НА СТОМАТОЛОГІЧНОМУ ПРИЙОМІ ..                                                            | 539        |
| А.О. Цвяк ФОТОПРОТОКОЛ В ОРТОПЕДИЧНІЙ СТОМАТОЛОГІЇ - ІНСТРУМЕНТ ДЛЯ<br>МОТИВАЦІЇ, СПІВПРАЦІ ТА ПОКРАЩЕННЯ ЯКОСТІ ОРТОПЕДИЧНОГО<br>ЛІКУВАННЯ .....                                      | 540        |
| А.Ю.Черкасенко, А.О.Мамченко ПЕРСПЕКТИВИ ВИКОРИСТАННЯ ВЕКТОР-ТЕРАПІЇ В<br>ЛІКУВАННІ ГЕНЕРАЛІЗОВАНОГО ПАРОДОНТИТУ .....                                                                 | 541        |
| О.О.Ямковий, В.С.Поліщук, А.І.Даліщук, О.О.Поліщук ВПЛИВ МІНЕРАЛЬНОЇ<br>ЩІЛЬНОСТІ ЩЕЛЕП НА КЛІНІЧНІ ПРОЯВИ МІСЦЕВИХ ОЗНАК ЗАПАЛЕННЯ ПРИ<br>ЗУБНІЙ ІМПЛАНТАЦІЇ .....                    | 542        |
| <b>ФАРМАЦІЯ ТА ФАРМАКОЛОГІЯ PHARMACY AND PHARMACOLOGY .....</b>                                                                                                                        | <b>544</b> |
| В.О. Артеменко ПОТОЧНІ ПРОБЛЕМИ ПОСТКОЇТАЛЬНОЇ КОНТРАЦЕПЦІЇ —<br>ПОРІВНЯЛЬНА ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ПРЕПАРАТІВ .....                                                                      | 545        |

|                                                                                                                                                                     |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Бескровна Ю.С., Гуляєв В.Ю. РОЛЬ СЕЛЕКТИВНИХ ІНГІБІТОРІВ ЗВОРОТНЬОГО ЗАХОПЛЕННЯ СЕРОТОНІНУ В ЛІКУВАННІ ПСИХІЧНИХ РОЗЛАДІВ У ДІТЕЙ ТА ПІДЛІТКІВ .....                | 546 |
| О.В. Бєда, Ю.Ю. Запарнюк, К.В. Мельник ВПЛИВ КОМПЛЕКСНОГО ЛІКУВАННЯ НА КОНТРОЛЬ БРОНХІАЛЬНОЇ АСТМИ.....                                                             | 547 |
| Н.В. Бідзіля ОБҐРУНТУВАННЯ ЗАСТОСУВАННЯ ПРОТИПАРКІНСОНІЧНИХ ЗАСОБІВ У ВИГЛЯДІ ТРАНСДЕРМАЛЬНОЇ ТЕРАПЕВТИЧНОЇ СИСТЕМИ .....                                           | 548 |
| О.О. Боровик, А.А. Паляничка, Р.Р. Фурман ВЗАЄМОЗАЛЕЖНІСТЬ ЗМІН ПСИХІЧНОГО СТАНУ СТУДЕНТІВ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ З РІВНЕМ СПОЖИВАННЯ ПСИХОТРОПНИХ ПРЕПАРАТІВ ..... | 549 |
| уА.Ю. Вербіцька, В.Р. Годлевська ФАБІМІЦИН ЯК МОЖЛИВИЙ ШЛЯХ ДО ПОДОЛАННЯ АНТИБІОТИКОРЕЗИСТЕНТНОСТІ.....                                                             | 550 |
| А.Ю. Вербіцька, В.Р. Годлевська ФОСЛЕВОДОПА/ФОСКАРБІДОПА - НОВА ЛІКАРСЬКА ФОРМА ПРЕПАРАТУ ДЛЯ ЛІКУВАННЯ ХВОРОБИ ПАРКІНСОНА .....                                    | 550 |
| А. О. Вітюхіна, М. І. Дяченко БЛОКАТОРИ АНГІОТЕНЗИНОВИХ РЕЦЕПТОРІВ ЯК АД'ЮВАНТИ В ЛІКУВАННІ ОНКОПАТОЛОГІЇ.....                                                      | 551 |
| І. І. Волков ШТУЧНІ НЕЙРОННІ МЕРЕЖІ ЯК ЗАСІБ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ІНФАРКТУ МІОКАРДУ НА ЗАПИСАХ ЕЛЕКТРОКАРДІОГРАМ .....                                                     | 552 |
| О.В. Горбенко СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД НА ЛІКУВАННЯ АКНЕ РЕТИНОЇДАМИ .....                                                                                                   | 553 |
| М.В. Григоренко, С.Г. Григоренко ВПЛИВ НЕАНТИБІОТИЧНИХ ПРЕПАРАТІВ НА ПОШИРЕННЯ АНТИБІОТИКОРЕЗИСТЕНТНОСТІ МІКРООРГАНІЗМІВ .....                                      | 554 |
| К.В. Демакіна, В.В. Смолій МОЖЛИВІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ ПРОБІОТИКІВ В ДЕРМАТОЛОГІЇ.....                                                                                  | 555 |
| А.М. Дуник, П.В. Далекий, А.М. Ошарова ДОСТАРЛІМАБ: ЗРОСТАННЯ НАДІЇ ПРОТИ ЛІКУВАННЯ РАКУ .....                                                                      | 556 |
| С. А. Зароднюк ВИКОРИСТАННЯ НАРКОЗНИХ ЗАСОБІВ В ЯКОСТІ ЗНЕБОЛЮЮЧИХ .....                                                                                            | 557 |
| Я.В. Зімбовський, А.С. Грищенко ПЕРСПЕКТИВИ ВИКОРИСТАННЯ «РАНЕКСИ» при ІХС.....                                                                                     | 558 |
| К.М. Качковська КІНЕЗІОТЕЙПУВАННЯ - НОВИЙ ВИТОК ЕСТЕТИЧНОЇ МЕДИЦИНИ .....                                                                                           | 559 |
| С.Я. Кертис НАСЛІДКИ ВИКОРИСТАННЯ СПОРТСМЕНАМИ ЖІНОЧОЇ СТАТІ АНАБОЛІЧНИХ АНДРОГЕННИХ СТЕРОЇДІВ.....                                                                 | 560 |
| М.Ю. Кізлов ФАРМАКОЛОГІЧНИЙ ПРЕПАРАТ ДЛЯ ВІДСТРОЧЕННЯ РОЗВИТКУ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ 1-ГО ТИПУ .....                                                                    | 561 |
| В.В. Ковальчук ПРОФЕСІЙНА ДОГЛЯДОВА КОСМЕТИКА – ПОРІВНЯННЯ БРЕНДІВ .....                                                                                            | 562 |
| Д.М. Ковтонюк АЛЕРГІЯ В ЖИТТІ СТУДЕНТІВ.....                                                                                                                        | 562 |
| А.С. Маліцька, Д.Р. Соляр РОЛЬ ФАКТОРІВ ДОВКІЛЛЯ НА ПОШИРЕННЯ ХВОРОБИ ЛАЙМА У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ.....                                                               | 563 |
| І.О. Марченко, Д. Є. Двореченець ШЛУНКОВО-КИШКОВИЙ ТРАКТ І НЕСТЕРОЇДНІ ПРОТИЗАПАЛЬНІ ПРЕПАРАТИ - СЕЛЕКТИВНІ ІНГІБІТОРИ ЦИКЛООКСИГЕНАЗИ-2                            |     |

|                                                                                                                                      |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| .....                                                                                                                                | 564        |
| М.О. Матвійчук, С.О. Матвійчук ЕКСКУРС В КОНСЕРВАТИВНЕ ЛІКУВАННЯ ГЛАУКОМИ.....                                                       | 565        |
| В.М. Мельничук МАРКЕТИНГОВИЙ АНАЛІЗ АНТИГІСТАМІННИХ ПРЕПАРАТІВ...                                                                    | 566        |
| В.І.Онофрійчук, В.С.Ткач ПЕРСПЕКТИВИ ВИКОРИСТАННЯ МЕДИЧНОГО КАНАБІСУ У ЛІКУВАННІ ПОСТРАВМАТИЧНИХ СТРЕСОВИХ РОЗЛАДІВ (ПТСР).....      | 567        |
| Р.С. Опалько, К.О.Калініченко ПЕРСПЕКТИВА ВИКОРИСТАННЯ БЛОКАТОРІВ ІНТЕРЛЕЙКІНУ-17 В ЛІКУВАННІ ХВОРИХ НА АНКІЛОЗИВНИЙ СПОНДИЛІТ ..... | 568        |
| А.Ю.Осадчук АНАЛІЗ ВЗАЄМОДІЇ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ ПРИ ЛІКУВАННІ РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ ЗА СХЕМОЮ АС .....                                | 569        |
| Т.О. Осецька ІМУНОМОДУЛЮЮЧА ТА АНТИБАКТЕРІАЛЬНА ДІЯ ЛАМІНАРІЇ І ПРЕПАРАТІВ НА ЇЇ ОСНОВІ.....                                         | 570        |
| А.Г. Попелнуха ОСОБЛИВОСТІ ФАРМАКОТЕРАПІЇ НЕЙРОПАТИЧНОГО БОЛЮ ПРИ ОПІКОВІЙ ХВОРОБІ.....                                              | 570        |
| К.М. Радкевич ФАРМАКОЛОГІЯ ЦУКРОЗНИЖУЮЧИХ ПРЕПАРАТІВ З ПОЛІТРОПНИМИ ВЛАСТИВОСТЯМИ .....                                              | 571        |
| А.С. Рудяк, А.В. Гандзюк ДОЦІЛЬНІСТЬ ВИКОРИСТАННЯ АМІНОГЛІКОЗІДІВ ПРИ ІНФЕКЦІЙНОМУ ЕНДОКАРДИТІ.....                                  | 572        |
| С.О.Сазонова, Д.О.Чайка ГЕНДЕРНІ АСПЕКТИ ХОЛОДОВОЇ ТРАВМИ.....                                                                       | 573        |
| Л. О. Сахнюк ФАРМАКОТЕРАПІЯ АРТЕРІАЛЬНОЇ ГІПЕРТЕНЗІЇ ПРИ ВАГІТНОСТІ                                                                  | 574        |
| Б.Я. Скиба, В.В. Токарчук СЕРЙОЗНІ ПОБІЧНІ РЕАКЦІЇ, ПОВ'ЯЗАНІ З ФТОРХІНОЛОНАМИ ТА КОЛАГЕНОМ .....                                    | 575        |
| К.М. Скорук, Я.А. Чорновіл, Д.М. Романішина, В.М. Денісова БЕЗПЕКА ВЖИВАННЯ іАПФ У ХВОРИХ НА БРОНХІАЛЬНУ АСТМУ .....                 | 575        |
| К. В. Спрут НОВІ ПРЕПАРАТИ В ЛІКУВАННІ МІГРЕНІ .....                                                                                 | 576        |
| К.П. Степанець АГОНІСТИ РЕЦЕПТОРІВ ГЛЮКАГОНОПОДІБНОГО ПЕПТИДУ-1 В ЛІКУВАННІ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ 2 ТИПУ .....                           | 577        |
| А.В. Ус, В.С. Волкотруб АНАЛІЗ ЕКЗИПІЄНТІВ В НОВІТНІХ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБАХ .....                                                       | 579        |
| Ю.М. Федорович, Д.П. Мартинюк NOACS: НОВИЙ КЛАС ПЕРОРАЛЬНИХ АНТИКОАГУЛЯНТІВ .....                                                    | 580        |
| Т.В.Шевчук, М.В.Сірик ВПЛИВ ЦУКРОЗНИЖУВАЛЬНИХ ПРЕПАРАТІВ НА МАСУ ТІЛА .....                                                          | 581        |
| А.А.Юссеф, М.О.Яременко АЛЬТЕРНАТИВНІ МЕТОДИ ЗНЕБОЛЕННЯ ПОРАНЕНИХ В ЗОНІ БОЙОВИХ ДІЙ .....                                           | 581        |
| <b>МОЛОДІ ВЧЕНІ YOUNG SCIENTISTS.....</b>                                                                                            | <b>583</b> |
| R.O.Ivanov THE INFLUENCE OF TOBACCO SMOKING ON SALIVATION AND THE STATE OF THE ORAL CAVITY .....                                     | 584        |
| M. O. Kalinichenko A NEW FORMULA TO DESCRIBE CEREBELLAR SHAPE .....                                                                  | 584        |

|                                                                                                                                                                            |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| A.A. Overchuk VASCULAR CELL ADHESION MOLECULE-1 ROLE IN BRONCHIOLITIS IN YOUNG CHILDREN.....                                                                               | 585 |
| S. Suchok TRIGGERS OF ABDOMINAL PAIN IN PAEDIATRIC DIABETIC KETOACIDOSIS .....                                                                                             | 586 |
| А.С. Баранова, Н.П. Півнюк СТАН ВУГЛЕВОДНОГО ОБМІНУ У ДІТЕЙ МІСТА ВІННИЦІ.....                                                                                             | 587 |
| А.В. Бронюк ВИЗНАЧЕННЯ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ НИРОК У ПАЦІЄНТІВ ГОСТРИМ ІНФАРКТОМ МІОКАРДА: КЛІНІЧНЕ ЗНАЧЕННЯ .....                                                         | 588 |
| П.О.Бульба УДОСКОНАЛЕННЯ ПЕРЕДОПЕРАЦІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ ЯК ЕТАП ПОКРАЩЕННЯ ПЕРИОПЕРАЦІЙНОГО ЛІКУВАННЯ ПАЦІЄНТІВ ПОХИЛОГО І СТАРЕЧОГО ВІКУ .....                               | 589 |
| В.О. Власенко ВАРІАЦІЇ НЕВРОЛОГІЧНОЇ ПАТОЛОГІЇ СЕРЕД ДУЖЕ ПЕРЕДЧАСНО НАРОДЖЕНИХ ДІТЕЙ .....                                                                                | 590 |
| Ю.В.Галаган ПОРІВНЯННЯ ОСОБЛИВОСТЕЙ СТРУКТУРНИХ ЗМІН ПЕЧІНКИ МОЛОДИХ ТА ЗРЛИХ ТВАРИН ЗА УМОВ ГІПЕРГОМОЦИСТЕЇНЕМІЇ .....                                                    | 591 |
| О.В. Гарвасюк ДІАГНОСТИКА ПЕРЕДЧАСНОГО ДОЗРІВАННЯ ХОРІАЛЬНОГО ДЕРЕВА НА ТЛІ ЗАЛІЗОДЕФІЦИТНОЇ АНЕМІЇ ВАГІТНИХ .....                                                         | 593 |
| Г. Б. Галевич ДОСЛІДЖЕННЯ ТОКСИКОЛОГІЧНОГО ПРОФІЛЮ ЕКСТРАКТУ ТРАВИ TAGETES PATULA L.....                                                                                   | 594 |
| Л. М. Гнатюк, Д. В. Гриневич ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ .....                                               | 595 |
| А.М. Гончарук РФАРА - СИНДРОМ У ПРАКТИЦІ ДИТЯЧОГО ІНФЕКЦІОНІСТА (ВЛАСНЕ КЛІНІЧНЕ СПОСТЕРЕЖЕННЯ).....                                                                       | 596 |
| Ю.О. Григор'єва НЕКОМПАКТНА КАРДІОМІОПАТІЯ АБО СИНДРОМ «РОЗБИТОГО СЕРЦЯ». КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК.....                                                                           | 597 |
| Н.В. Драчук, Н.М. Ісакова ЕФЕКТИВНІСТЬ ЛІКУВАННЯ ХРОНІЧНОГО ГЕНЕРАЛІЗОВАНОГО ПАРАДОНТИТУ ЛЕГКОГО СТУПЕНЮ ВАЖКОСТІ ПЕРЕД ЗАСТОСУВАННЯМ ЗНІМНОЇ ОРТОДОНТИЧНОЇ АПАРАТУРИ..... | 598 |
| Н.В. Житнюк, О.В. Швед, О.О. Попович ОЦІНКА ЗАСТОСУВАННЯ ТОЦИЛІЗУМАБУ У ПАЦІЄНТІВ З ВАЖКИМ ПЕРЕБІГОМ КОРОНАВІРУСНОЇ ІНФЕКЦІЇ.....                                          | 599 |
| Я. С.Закут ОЦІНКА ВПЛИВУ СТАЖУ АДІКЦІЇ ДО ТЮТЮНОПАЛІННЯ НА ПАРОДОНТИ У ПІДЛІТКІВ .....                                                                                     | 600 |
| М. Л. Застрижна ВИВЧЕННЯ АНТИЕКСУДАТИВНОЇ ДІЇ ЕКСТРАКТУ ТРАВИ SARONARIA OFFICINALIS L ЗА УМОВ ЗИМОЗАНОВОГО НАБРЯКУ.....                                                    | 600 |
| О.А. Камінська РЕГІОНАЛЬНА ЧУТЛИВІСТЬ ДО ПИЛКУ ARTEMISIA VULGARIS В УКРАЇНІ .....                                                                                          | 602 |
| Р.Ф. Карімулін. ВИБІР НАЙБІЛЬШ ДІЄВОЇ КОМБІНАЦІЇ ЦЕРЕБРОПРОТЕКТОРІВ У ЩУРІВ ПРИ ГОСТРІЙ ЦЕРЕБРАЛЬНІЙ ІШЕМІЇ ЗА ПОКАЗНИКОМ ЛЕТАЛЬНОСТІ .....                                | 603 |
| В. В. Кельман РАННІ ВТРАТИ ВАГІТНОСТІ В ЖІНОК З ЧИСЛА ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ .....                                                                                    | 603 |

|                                                                                                                                                                                                                                                          |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| К.О. Коваленко, О.А. Вишневецька ШЛУНКОВО-КИШКОВІ ПРОЯВИ LONG-COVID-19 ІНФЕКЦІЇ. ПІДСУМКИ ТРЕТЬОГО РОКУ ПАНДЕМІЇ .....                                                                                                                                   | 604 |
| В.А. Коваль ЗНАЧЕННЯ ФОСФОЛІПІДІВ КОНДЕНСАТУ ПОВІТРЯ, ЩО ВИДИХАЄТЬСЯ, ПРИ ПРОГНОЗУВАННІ ЛЕГЕНЕВИХ УСКЛАДНЕНЬ У ДІТЕЙ З ГОСТРОЮ ЛЕЙКЕМІЄЮ .....                                                                                                           | 605 |
| Н.М. Кондратюк ВИЗНАЧЕННЯ БАЗАЛЬНОЇ СЕКРЕЦІЇ ХЛОРИСТОВОДНЕВОЇ КИСЛОТИ ЯК ПРОГНОСТИЧНОГО МАРКЕРУ ЕФЕКТИВНОСТІ ІНГІБІТОРІВ ПРОТОНОВОЇ ПОМПИ ПРИ ПРОВЕДЕННІ ЕРАДИКАЦІЇ HELICOBACTER PYLORI У ХВОРИХ НА КИСЛОТОЗАЛЕЖНІ ГАСТРОЕЗОФАГЕАЛЬНІ ЗАХВОРЮВАННЯ ..... | 606 |
| М.А. Коросташова ОСОБЛИВОСТІ ДЕФОРМУЮЧОГО АРТРОЗУ СКРОНЕВО-НИЖНЬОЩЕЛЕПНОГО СУГЛОБУ НА ЕТАПІ ГОРМОНАЛЬНОЇ ПЕРЕБУДОВИ ОРГАНІЗМУ ЛЮДИНИ .....                                                                                                               | 607 |
| І.В. Кошурба, М.О. Чиж, Ф.В. Гладких ДОСЛІДЖЕННЯ ГЕПАТОПРОТЕКТИВНОЇ ДІЇ КРІОЕКСТРАКТУ ПЛАЦЕНТИ НА МОДЕЛІ ПАРАЦЕТАМОЛ-ІНДУКОВАНОГО ГЕПАТИТУ .....                                                                                                         | 608 |
| В.М. Кравченко ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНЕ ОБҐРУНТУВАННЯ ВИКОРИСТАННЯ НАНОМОДИФІКОВАНИХ ЕНДОПРОТЕЗІВ ДЛЯ ПЛАСТИКИ ТКАНИН .....                                                                                                                                      | 609 |
| О.В. Кузь ТРОМБОЦИТОПЕНІЯ АСОЦІЙОВАНА З ГЕРПЕТИЧНОЮ ІНФЕКЦІЄЮ ...                                                                                                                                                                                        | 610 |
| Т.А. Кученко ПОЄДНАНИЙ ВПЛИВ ГРИБКОВИХ І ПИЛКОВИХ АЛЕРГЕНІВ ЯК ДОДАТКОВИЙ ФАКТОР СЕЗОННОЇ АЛЕРГІЇ .....                                                                                                                                                  | 611 |
| О.В. Клименюк ЗАЛЕЖНІСТЬ ЕМПІРИЧНОЇ ВЕРИФІКАЦІЇ СТРУКТУРНОЇ МОДЕЛІ БАЛАНСОВИХ ЗНАЧЕНЬ ВИТРАТ, ЯКОСТІ, ТА КОМФОРТУ МЕДИЧНИХ ПОСЛУГ ВІД ІНДИВІДУАЛІЗОВАНИХ ЕЛАСТИЧНОСТЕЙ ПОПИТУ .....                                                                      | 611 |
| І.М. Климчук ТИПИ СТАТУРИ ЛЮДИНИ, ЯК МАРКЕРИ В ПРАКТИЦІ МЕДИЧНИХ АНТРОПОЛОГІВ.....                                                                                                                                                                       | 612 |
| О.К. Крохмалюк, А.К. Крохмалюк ВЕДЕННЯ ВУЗЛОВОГО ЗОБУ З ПІДОЗРОЮ НА ЗЛОЯКІСНИЙ ПРОЦЕС .....                                                                                                                                                              | 613 |
| К. О. Лобурець РЕЗУЛЬТАТИ ЛІКУВАННЯ ХВОРИХ З УСКЛАДНЕНИМИ ФОРМАМИ ЗЛОЯКІСНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ ОБОДОВОЇ КИШКИ.....                                                                                                                                             | 614 |
| Д. І. Мартиненко КОРОНАРНІ СУДИНИ: АНОМАЛІЇ ЇХ РОЗВИТКУ (КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК).....                                                                                                                                                                         | 615 |
| О.Л. Маховський ІМПЛЕМЕНТАЦІЯ ERAS ПРОТОКОЛУ У ЛІКУВАННІ ХВОРИХ З КІСТАМИ ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ.....                                                                                                                                                       | 616 |
| В.М. Моцюк ПРОГНОСТИЧНЕ ЗНАЧЕННЯ ШКАЛИ КОНТРОЛЮ НУТРИТИВНОГО СТАНУ CONUT У ХВОРИХ НА ЦИРОЗ ПЕЧІНКИ .....                                                                                                                                                 | 617 |
| О.О. Паламарчук АНАЛІЗ РІВНЯ СЕНСИБІЛІЗАЦІЇ ПАЦІЄНТІВ ДО АЛЕРГЕННОГО ПИЛКУ ТРАВ ТА ДЕРЕВ.....                                                                                                                                                            | 618 |
| О.А. Панібратюк ОЦІНКА ПРИХИЛЬНОСТІ ТРИВАЛОГО ПРИЙОМУ АНТИКОАГУЛЯНТІВ ПРИ ФІБРИЛЯЦІЇ ПЕРЕДСЕРДЬ.....                                                                                                                                                     | 619 |
| О.А. Панкова РОЛЬ КАТЕСТАТИНУ У ДІАГНОСТИЦІ ГІПЕРТОНІЧНОЇ ХВОРОБИ, ПОЄДНАНОЇ З ЦУКРОВИМ ДІАБЕТОМ 2 ТИПУ .....                                                                                                                                            | 619 |
| В.П. Передрій СИНДРОМ ГОСТРОЇ КАЛИТКИ У ПРАКТИЦІ ДИТЯЧОГО ХІРУРГА                                                                                                                                                                                        | 620 |

|                                                                                                                                                                                  |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| О.О. Помпій, Е.С. Помпій ЛАБОРАТОРНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ КРАЙОВОГО ПРИЛЯГАННЯ ФОТОКОМПОЗИЦІЙНОГО МАТЕРІАЛУ ДО ДЕНТИНУ ЗУБІВ ІЗ ЗАСТОСУВАННЯМ УНІВЕРСАЛЬНОЇ АДГЕЗИВНОЇ СИСТЕМИ .....      | 621 |
| Ю.А.Пунько КЛІНІКА, ДІАГНОСТИКА ТА ЛІКУВАННЯ ПАНКРЕАТОРАГІЇ У ХВОРИХ НА ХРОНІЧНИЙ ПАНКРЕАТИТ .....                                                                               | 622 |
| І.Ю. Пшенична ДОСЛІДЖЕННЯ СПІВВІДНОШЕННЯ РІЗНИХ СУЧАСНИХ МЕТОДІВ ВИМІРУ ВНУТРІШНЬООЧНОГО ТИСКУ .....                                                                             | 623 |
| Я.В. Резнік РІВНІ ЧУТЛИВОСТІ ДО ГРИБКОВИХ АЛЕРГЕНІВ У НАСЕЛЕННЯ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ ТА ПРОФІЛАКТИКА АЛЕРГІЇ, ВИКЛИКАНОЇ СПОРАМИ ГРИБІВ .....                                      | 624 |
| Семененко К.М. НЕПСИХОТИЧНІ ПСИХІЧНІ ПОРУШЕННЯ У ДІЮЧИХ ВІЙСЬКОВИХ НА ТЛІ ПОШИРЕНОГО ОСТЕОХОНДРОЗУ ХРЕБТА .....                                                                  | 625 |
| М.В. Свіргун АНАЛІЗ ВИНИКНЕННЯ ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНОЇ КОГНІТИВНОЇ ДИСФУНКЦІЇ (ПОКД) У ПАЦІЄНТІВ ІЗ ОЖИРІННЯМ ПІСЛЯ ЕНДОПРОТЕЗУВАННЯ КУЛЬШОВОГО СУГЛОБУ ПІД СПІНАЛЬНОЮ АНЕСТЕЗІЄЮ ..... | 626 |
| О.З. Скакун РІВНІ РОЗЧИННИХ РЕЦЕПТОРІВ IL-2 У ПАЦІЄНТІВ З КОРОНАВІРУСНОЮ ХВОРОБОЮ COVID-19 ТА АРТЕРІАЛЬНОЮ ГІПЕРТЕНЗІЄЮ .....                                                    | 626 |
| А.В. Соломончук, Д.В. Діденко, А.В. Бронюк ЧАСТОТА ТА ОСОБЛИВОСТІ ПОЄДНАНОГО ПЕРЕБІГУ ІНФАРКТУ МІОКАРДА, УСКЛАДНЕНОГО ГОСТРОЮ СЕРЦЕВОЮ НЕДОСТАТНІСТЮ У ЧОЛОВІКІВ ТА ЖІНОК .....  | 627 |
| О.О. Стецун РОЛЬ СЕКРЕТОРНОГО ІНГІБІТОРА ПРОТЕАЗИ ЛЕЙКОЦИТІВ ПРИ ЗАПАЛЬНИХ ЗАХВОРЮВАННЯХ У ДІТЕЙ .....                                                                           | 628 |
| В. Р. Тагеев КЛАСИФІКАЦІЇ ДИВЕРТИКУЛЯРНОЇ ХВОРОБИ ТОВСТОЇ КИШКИ ТА ЇХ НЕДОЛІКИ .....                                                                                             | 629 |
| Л.А. Тереховська ОСОБЛИВОСТІ ДІАГНОСТИКИ РОЗЛАДУ ДЕФІЦИТУ УВАГИ З ГІПЕРАКТИВНІСТЮ У ДОРΟΣЛИХ .....                                                                               | 630 |
| А.П.Тимошук, А.С.Кушнір, А.В.Юрець ГАНГРЕНОЗНА ПІОДЕРМІЯ ЯК ПОЗАКИШКОВИЙ ПРОЯВ ХВОРОБИ КРОНА. КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК .....                                                            | 631 |
| Т.В. Тисевич СИНДРОМ БАГАТОЗАДАЧНОСТІ СУЧАСНОЇ МОЛОДІ ТА ЙОГО НАСЛІДКИ .....                                                                                                     | 632 |
| М.В. Шилівська , Д.В. Гаврилюк ВАЖЛИВІСТЬ ГОРМОНАЛЬНОГО ГОМЕОСТАЗУ ЯК СКЛАДОВОЇ РЕПРОДУКТИВНОГО ЗДОРОВ'Я ЖІНКИ В УМОВАХ СЬОГОДЕННЯ .....                                         | 633 |
| М. І. Шулякова ВПЛИВ ПСИХОЕДУКАЦІЇ НА РІВЕНЬ ДЕПРЕСІЇ В УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ .....                                                                                              | 634 |
| М.В. Яснюк ЧУТЛИВІСТЬ ДО ГРУПИ АЛЕРГЕНІВ PR-10 В УКРАЇНСЬКІЙ ПОПУЛЯЦІЇ .....                                                                                                     | 635 |
| Яковенко О.С ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ДРЕНУЮЧОГО СЕТОНУ ПРИ ЛІКУВАННІ АНОРЕКТАЛЬНИХ НОРИЦЬ .....                                                                                 | 636 |